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Davlatimiz rahbari dastlab Imom 
­Buxoriy majmuasini ziyorat qildi. ­Qurʼon 
tilovat etilib, duo oʻqildi. 

— Kuni kecha xalqimiz bilan Navroʻz 
ayyomini kutib oldik. Bugun, muqaddas 
Ramazon oyida mana shu tabarruk joyga 
kelib turibmiz. Bu ulugʻ kunlarga tinch­
lik-xotirjamlikda yetkazgani uchun 
Yaratganga shukronalar aytamiz. Ilohim, 
hamisha yurtimiz tinch, elimiz farovon 
boʻlsin, hamma xayrli niyatlarimiz 
amalga oshsin. Bu majmuani Imom 
Buxoriy bobomizga munosib tarzda 
quryapmiz. U ziyo­rat bilan birga maʼrifat, 
tarbiya, ibrat oʻchogʻi boʻlsin, — dedi 
Shavkat Mirziyoyev. 

Imom Buxoriy maqbarasi butun islom 
olamida eʼzozli maskan. Koʻp ming sonli 
ziyoratchilarga sharoitlarni kengaytirish 
maqsadida Prezidentimiz tashabbusi 
bilan bu yerda yangi majmua barpo 
etilmoqda.

Majmuaning umumiy maydoni 
44 gektar. Bugungi kunda mahobatli 
maqbara, 10 ming kishiga moʻljallangan 
masjid qurib bitkazilgan. Balandligi 

BUYUK ALLOMALARIMIZ E’ZOZ TOPGAN ULUG‘VOR SAMARQANDDA 
XALQARO ANJUMANLARGA QIZG‘IN TAYYoRGARLIK KO‘RILMOQDA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 22-mart kuni Samarqandga tashrif buyurib, hududda amalga 
oshirilayotgan bunyodkorlik ishlari va kelgusidagi rejalar bilan tanishdi.

75 metrlik 4 ta minora majmuaga 
ulugʻvorlik bagʻish­lagan. Shuningdek, 
muzey, ayvonlar, maʼmuriyat va xizmat 
koʻrsatish binolari barpo ­etilgan. 

Ayni paytda pardozlash ishlari olib 
borilmoqda. Bunda milliy anʼanalar 
va issiq ranglardan foydalanilmoqda. 
Peshtoqlar va ayvon devorlariga “Sahihi 
Buxoriy”dan hadislar bitiladi.

Bundan tashqari, hududda ikki ming 
oʻrinli yigirmadan ortiq mehmonxona, 
xiyobonlar, xizmat koʻrsatish shoxob­
chalari barpo etiladi.

Bu yil yurtimizda Imom Moturidiy 
tavalludining 1155 yilligi keng 
nishonlanadi. Shu haqdagi Prezident 
qarorida kalom ilmi sultonining 
Samarqand shahridagi majmuasini 
qayta taʼmirlash va obodonlashtirish 
belgilangan.

Tashrif chogʻida Prezidentimizga 
ushbu loyiha taqdimot qilindi.

Qayd etilganidek, Moturidiy maj­
muasida 1 ming 500 kishiga moʻljallangan 
jome masjid, maʼmuriy bino qurilishi 
koʻzda tutilgan. U yerda kutubxona, 

majlislar zali, innovatsion muzey hamda 
mutaxassislar uchun xonalar boʻladi. 
Majmua yaqinida avtoturargoh tashkil 
etiladi, ziyoratchilar uchun qoʻshimcha 
qulayliklar yaratiladi. 

Imom Abu Mansur Moturidiy islom 
olamida ixtiloflar avj olib, har xil firqalar 
koʻpaygan paytda yashagan, butun 
hayotini islomiy aqidani himoya qilish 
va maʼrifatini yoyishga bagʻishlagan. 
U zotning moturidiylik taʼlimoti, 
“Taʼvilotul Qurʼon”, “Kitob at-Tavhid” 
kabi asarlari bagʻrikenglik va moʻtadillik 
tamoyillari bilan ahli sunna val-jamoa­
ning maʼnaviy asoslariga aylangan.

Davlatimiz rahbari bu tamoyillar 
bugungi kunda ham dolzarb boʻlib 
borayotganini taʼkidlab, alloma 
bobomizning merosini yanada keng 
oʻrganish va jahonga targʻib etish, 
majmuaga keluvchilarga sharoitlarni 
kengaytirish boʻyicha koʻrsatmalar berdi. 

Yana bir xayrli loyiha — Oqdaryo 
tumanidagi Mahdumi Aʼzam qadamjosini 
obod qilishga qaratilgan. Asli hozirgi 
Kosonsoy tumanida tugʻilgan soʻfiy 

olim naqshbandiya taʼlimotining rah­
namolaridan biri boʻlgan. Ilm va 
din yoʻlidagi uzoq safardan soʻng, 
Samarqandda abadiy qoʻnim topgan.

Bu maskanga keluvchi ziyoratchilar 
ham koʻp. Ularga sharoitlarni yaxshilash 
maqsadida majmua hududida qurilish-
obodonlashtirish ishlari amalga 
oshiriladi, bugungi kun talablariga mos 
qoʻshimcha qulayliklar yaratiladi.

Taqdimot chogʻida Samarqand zami­
nidan yetishib chiqqan boshqa olim 
va mutafakkirlar, aziz avliyolarning 
qadamjolari ham bosqichma-bosqich 
taʼmirlanib, obod qilinishi aytildi.

Soʻnggi yillarda eng zamonaviy 
standartlarga mos infratuzilma yara­
tilgani tufayli Samarqand shahri xalqaro 
miqyosdagi yirik tadbirlar — oliy va 
yuqori darajadagi sammitlar, konferensiya 
va kongresslarning anʼanaviy mezboniga 
aylandi. 

2022-yilda davlatimiz rahbari tashab­
busi bilan “Buyuk ipak yoʻli” majmuasi 
bunyod etilgani bu boradagi ishlarni yangi 
bosqichga olib chiqib, Samarqandning 

xalqaro markaz sifatidagi salohiyatini 
yanada oshirdi.      

Shavkat Mirziyoyev ushbu Xalqaro 
turizm markaziga tashrif buyurib, olib 
borilayotgan bunyodkorlik ishlari, 
yaratilayotgan sharoitlar bilan tanishdi. 
Majmuada xorijiy delegatsiyalar va 
sayyoh­larga xizmat koʻrsatish sifatini 
oshirish, qulayliklarni kengaytirishga 
qaratilgan muayyan ishlar olib borilmoqda, 
qator yangi obyektlar qurilmoqda.

Jumladan, markaz hududida umumiy 
maydoni 1150 kvadrat metr boʻlgan yirik 
konsert zali barpo etilmoqda. 100 kishini 
qabul qila oladigan madaniyat maskani 
zamonaviy akustika uskunalari bilan 
jihozlanmoqda.

Prezidentimiz xorijiy delegatsiyalar, ikki 
tomonlama uchrashuvlar uchun qulaylik-
larni oshirish boʻyicha tavsiyalar berdi.

Shu yerning oʻzida Samarqand viloyati 
hokimi hududning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishi yuzasidan davlatimiz rah­
bariga hisobot berdi.

Taʼkidlash joiz, joriy yilda ­Samar­
qandda yirik xalqaro anjumanlar boʻlib 

oʻtadi. Bugungi kunda “Markaziy Osiyo 
— Yevropa Ittifoqi” birinchi sammiti 
va Iqlim forumi, “Markaziy Osiyo 
— Koʻrfaz arab davlatlari” sammiti, 
UNESCO Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasini oʻtkazishga qizgʻin 
tayyorgarlik koʻrilmoqda.   

Davlat imiz rahbari  Shavkat 
­Mirziyoyev Samarqand shahriga tashrifi 
yakunida Hazrati Hizr majmuasida 
boʻlib, Birinchi Prezidentimiz Islom 
Karimov maqbarasini ziyorat qildi.

Qurʼon oyatlari tilovat etilib, duo 
oʻqildi.

Marhumlarning yaxshiliklarini es­
lash, qabristonlarni obodonlashtirish xal­
qimizning ezgu qadriyatlaridan. Ushbu 
maqbara ham Prezidentimiz boshchiligida 
qurdirilgan, aziz ziyoratgohga aylan­
tirilgan. Muborak Ramazon oyida bunday 
ezgu amallar barcha joylarda yorqin 
­namoyon boʻlmoqda.

Ziyodulla JONIBEKOV, 
Gʻolib HASANOV, 

OʻzA muxbirlari

Davomi 4-betdaDavomi 3-betda

Davomi 2-betda

XIZMAT KO‘RSATISH 
SOHASI

aniqlangan muammolar 
samarali hal etilmoqda

Bugun xizmat koʻrsatish sohasi dunyo iqtisodiyotining muhim tarkibiy 
qismidir. Jahon yalpi ichki mahsulotida xizmat koʻrsatish sohasining 
ulushi oʻrtacha 61 foizni tashkil etayotgani buning tasdigʻi.

Mamlakatimizda ham bu tarmoqda 
katta imkoniyatlar bor. Davlatimiz rahbari 
tashabbusi bilan uch yil oldin qabul qilingan 
dastur buni amalda isbotladi. Jumladan, 3 
yilda servis sohasida 1,5 million kishi doimiy 
daromadga ega boʻldi. Xizmat koʻrsatish 
qiymati 65 milliard dollarga oshdi. Ayniqsa, 
axborot texnologiyalari, moliyaviy xizmatlar, 
turizm, aviatsiya, taʼlim va ­tibbiyot sohalarida 
katta yutuqlar qoʻlga kiritildi.

Soʻnggi sakkiz yilda aholi daromadi va 
toʻlov qobiliyati 2 karra oʻsgani ­natijasida 
xizmatlarga talab ortyapti. Buning uchun 
mutasaddi tashkilotlar xizmat turlarini 
koʻpaytirish boʻyicha har kuni izlanishi, 
tadbirkorlarga yoʻl ochishi kerakligi yana 
bir bor oʻz tasdigʻini topmoqda.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
hududlarda xizmatlar sohasini jadal rivoj­
lantirish borasida qator vazifalar belgilangani 
ham bejiz emas. 

Xususan, joylarda xizmat koʻrsatish 
sohasini rivojlantirish orqali xizmat koʻr­
satish haj­mini 3 barobar oshirish, oʻrta va 

Ekologik inqirozlar bugun global miqyosda 
hal qilinishi kerak boʻlgan muammolardan 

biriga aylandi. Oʻzbekiston uchun ham atrof-
muhitni muhofaza qilish dolzarb masala boʻlib 

qolmoqda. Mutaxassislar fikricha, har daqiqada 
mamlakatimiz hududining 9 kvadrat metri 

choʻlga aylanib boryapti. BMTning Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) maʼlumotiga 
koʻra, mamlakatimizda suvdan yillik foydalanish 

koʻrsatkichi 169 foizni tashkil etadi. Bu 
esa kelajakda suv tanqisligi bilan bogʻliq 

muammolar yuzaga kelishidan 
dalolat beradi.

Ekologik muammolarni tizimli hal etish muhimligini 
inobatga olib, Prezidentimiz tashabbusi bilan 2025-yilga 
“Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili”, deb 
nom berildi. Zero, mamlakat uchun asosiy vazifa ekologik 
moʻtadillikni taʼminlashdir. Ushbu maqsadni amalga oshirish 
uchun esa jamiyatdan chora-tadbirlar rejasini qabul qilish talab 
etiladi. Ular orasida huquqiy siyosat strategik ahamiyatga 
ega. Chunki barcha vakolatli organ faoliyatida koʻzlangan 
maqsadlarga erishish huquqiy siyosatning sifatli va puxta 
oʻylanganiga bogʻliq.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga 
oid davlat dasturi tahlili atrof-muhitni muhofaza qilish 

yirik shaharlar hamda aholisi 300 mingdan 
koʻp boʻlgan tumanlarda zamonaviy 
bozor xizmatlari, axborot texnologiyalari, 
taʼlim, tibbiyot, yuridik, sanʼat, turizm, 
mehmonxona va umumiy ovqatlanish hamda 
transport xizmatlarini rivoj­lantirish koʻzda 
tutilgan. Shuningdek, xizmat koʻrsatishga 
ixtisos­lashgan markaziy koʻchalarni tashkil 
etish orqali 36 mingta savdo va servis 
obyektini ochish, xalqaro avtomobil yoʻllari 
boʻyida 6 mingta savdo va servis obyektini 
qurish rejalashtirilgan. Bu borada yetakchi 
loyiha tashkilotlarini jalb qilib, bozorlarni 
zamonaviy, qulay, barcha xavfsizlik talabiga 
javob beradigan savdo komplekslariga 
aylantirish ayni maqsadlarga xizmat qiladi.

Joriy yil 7-fevral kuni Prezidentimiz 
raisligida hududlarda xizmat koʻrsatish 
sohalarini rivojlantirish masalalari boʻyicha 
oʻtkazilgan video­selektor yigʻilishida masʼ­
ullar oldiga mavjud imkoniyatlarni ishga 
solish, keng qamrovli chora-tadbirlarni ishlab 
chiqish vazifasi qoʻyildi.

sohasidagi huquqiy siyosatni amalga oshirishning qator 
muhim yoʻnalishlarini ajratib koʻrsatish imkonini beradi.

Avvalo, huquqiy siyosatning asosiy vazifasi ekologiya 
sohasida yangi konstitutsiyaviy kafolatlarni bosqichma-
bosqich amalga oshirishdan iborat. Referendumda 

umumxalq ovoz berish yoʻli bilan qabul qilingan yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizda ilk bor ekologik huquqlar 
mustahkamlandi. Davlat dasturi tahliliga koʻra, mazkur 
hujjatning maqsadlari konstitutsiyaviy kafolatlarni amalga 
oshirishga qaratilgan.

Erta bahorda nish otgan 
urugʻ yoki oʻtqazilgan 

nihol avvaliga juda nafis va 
nimjon boʻladi. Agar u yaxshi 

parvarishlansa, gʻamxoʻrlik 
qilinsa, kun kelib, serhosil 

ekin, basavlat daraxtga 
aylanadi va moʻl hosil beradi. 

Aks holda, qurib-qaqshab, 
nobud boʻlishi hech 

gap emas. 

Tadbirkorlikning kichik va oʻrta biznes 
sohasi ham xuddi shunday. Agar endi ish 
boshlayotgan tadbirkorga davlat tomonidan 
kerakli shart-sharoit yaratilib, turli imtiyozlar 
bilan qoʻllab-quvvatlansa, katta kompaniya, 
brendga aylanganda davlat va jamiyat 
taraqqiyotiga salmoqli hissa qoʻshadi. Shu 
bois, oxirgi yillarda Oʻzbekistonda bunday 
ishbilarmonlar faoliyatini kengaytirishi 
uchun qulay sharoit yaratish boʻyicha tizimli 
ishlar qilinmoqda. Buni shu yil 19-mart kuni 
Prezidentimizning kichik va oʻrta biznes 

vakillari bilan uchrashuvida aytilgan fikrlar 
ham tasdiqlaydi.  

Bu uchrashuvning koʻklamda, Navroʻz bayrami 
arafasida boʻlganida chuqur maʼno bordek, 
nazarimda. Sababi nihollar singari tadbirkorlikda 
endi oʻz salohiyatini koʻrsata boshlagan kichik va 
oʻrta biznes sohasi vakillari uchrashuvdan katta kuch 
va ruh oldi. Prezidentimiz ilgari surgan tashabbuslar, 
kelgusida ular uchun joriy etiladigan yangi imtiyoz va 
imkoniyatlar haqidagi soʻzlari bayram sovgʻasidek 
manzur boʻldi.

NIHOLLAR DARAXTGA, 
KICHIK BIZNESLAR BRENDGA AYLANADI

EKOLOGIYA VA HUQUQ
Ushbu yo‘nalishdagi masalalar 

har qachongidan-da dolzarb



Korrupsiya —  jamiyat tanasidagi saraton

Kechagina yoʻl chetida bir guruh yoshlarning 
suhbatiga bexos quloq musofiri boʻlib qoldim. 
Ular kimnidir kutib turishar, turli mavzularda 
oʻzaro bahslashar edi. Gapdan gap chiqib, 
ulardan biri bunday dedi:  

— Yoʻl chetiga mashina qoʻysang, endi YPX 
emas, PPX kelib jarima yozadigan boʻldi. Bu 
ham, bir tomondan, toʻgʻri, tartib uchun kerak. 
Lekin ikkinchi tomondan, baʼzi hollarda odamda 
“Muammoni oson hal qilish uchun qoʻshimcha 
yoʻl bormi?” degan fikr paydo boʻladi.  

Ikkinchisi bu fikrni qoʻllab-quvvatlab 
qoʻydi:  

— Har narsada elektron tizim joriy qilindi, 
ish bitirish osonlashdi, lekin baribir baʼzi 
odamlar eski odatlarini tashlay olmayapti. 
Masalan, oʻtgan hafta bolamni bogʻchaga 
joylashtirdim, barchasi rasmiy tarzda 
bajarildi, hech qanday muammo boʻlmadi. 
Lekin navbatda turgan baʼzi ota-onalar hali 
ham “tezroq hal boʻlishini” istab, kimnidir 
qidirayotganini koʻrdim.  

Ular suhbatlashar ekan, oʻyga toldim. 
Haqiqatan, soʻnggi yillarda davlat xizmati 
koʻrsatish tizimida juda katta oʻzgarishlar 
boʻldi. Oldin biror hujjat olish uchun kunlab 
sarson boʻlib, eshikma-eshik yugurish kerak 
boʻlsa, bugun internet orqali muro­jaat qilish va 
joyidan turmay natija olish mumkin. Shu bilan 
birga, odamlarning oʻzlari ham yangicha ish 
uslubiga toʻliq koʻnika olmayapti.  

Koʻp hollarda maishiy korrupsiya ayni 
shu odatlardan kelib chiqadi. Ilgari qandaydir 
masalani hal etish uchun “tezlashtirish 
yoʻllari”ni qidirib oʻrganib qolgan odam hozir 
ham shunday yoʻl tutishga moyil boʻlib qoladi. 
Vaholanki, bugun barcha masalalarni rasmiy va 
qonuniy tarzda hal qilish mumkin. Bu boradagi 
eng katta vazifa esa nafaqat davlat tizimiga, 
balki jamiyatning oʻziga ham bogʻliq.

Shuning uchun ham bugungi islohotlar 
nafaqat qonunchilikni takomillashtirish, balki 
odamlar ongini oʻzgartirishga ham qaratilgan. 
Haqiqiy oʻzgarishga erishish uchun eskicha 
tanish-bilishchilik tushunchasidan butunlay voz 
kechish kerak. Faqat shundagina haqiqiy adolat 
va shaffoflikka erishish mumkin. Chunki davlat 
tomonidan jamiyatni korrupsiyadan tozalash 
boʻyicha qatʼiy choralar koʻrilmoqda.

Poraxoʻrlik — millat kelajagini 
garovga qoʻyish

Agar bir daraxtning ildizi chirisa, u 
qanchalik serviqor boʻlmasin, ilk boʻrondayoq 
yiqilishi muqarrar. Mamlakat taraqqiyotiga 
raxna solayotgan eng jiddiy muammolardan 
biri — korrupsiya ham xuddi shu kabi jamiyat 
taraqqiyotini sekin, ammo qattiq izdan 
chiqaradi.

Raqamlar ham buni tasdiqlaydi: 
— Har yili dunyo iqtisodiyoti korrupsiya 

sabab 3 trillion dollar zarar koʻradi.
— BMT maʼlumotlariga koʻra, korrupsiya 

tufayli har yili 1 trillion dollar pora sifatida 
aylantiriladi.

— Korrupsiya avj olgan davlatlarda hayot 
sifati pasayib, taʼlim va tibbiyot tizimi inqirozga 
yuz tutadi.

Korrupsiya nafaqat davlat resurslarini 
yoʻqotadi, balki jamiyatda ishonchsizlik 
muhitini shakllantiradi. U odamlarni shaxsiy 
tashabbus va mehnatga emas, tanish-­bilishga 
tayanishga majbur qiladi. Biznes uchun sunʼiy 
toʻsiqlar yaratadi, chet ellik investorlarni 
qoʻrqitadi va iqtisodiy rivojlanish surʼatini 
sekinlashtiradi. 

Biroq soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
korrupsiyaga qarshi tub islohotlar asosida 
kurashilmoqda. Eng muhimi, bu kurash faqat 
qonunlar qabul qilish bilan cheklanib qolmayapti, 

balki korrupsiyaning kelib chiqish sabablarini 
bartaraf etish, jamiyatda shaffof muhitni 
shakllantirishga qaratilgan. Ilgari odamlar 
hujjatlarni rasmiylashtirish uchun oylab turli 
idoralarga qatnashi, tanish-­bilish qidirishi, ortiqcha 
qogʻozbozlik bilan ovora boʻlishiga toʻgʻri 
kelardi. Hozir esa barcha asosiy davlat xizmatlari 
elektron shaklga oʻtkazildi, hujjatlarni yigʻish va 
rasmiylashtirish jarayonlari avtomatlashtirildi. 

Masalan, bugun kadastr hujjatlarini 
rasmiylashtirish onlayn tarzda amalga 
oshiriladi, bu esa yer ajratishda tanish orqali ish 
bitirish amaliyotini qisqartirdi. Davlat xaridlari 
shaffoflashdi, har qanday tender jarayoni onlayn 
kuzatib boriladi. Natijada 2020-yildan buyon 
3,6 trillion soʻm byudjet mablagʻi tejaldi. Sud 
tizimida raqamlashtirish korrupsiya xavfini 
kamaytirdi — hujjatlarni sunʼiy kechiktirish, 
“moliyaviy ragʻbatlantirish” orqali ish yuritish 
imkoniyati cheklandi. 

Bundan tashqari, taʼlim tizimida ham katta 
oʻzgarishlar amalga oshirildi. Ilgari oliy taʼlimga 
oʻqishga kirishda pora berish yoki tanish topish 
kabi salbiy holatlar koʻp uchrar edi. Hozir esa 
test sinovlari shaffof oʻtkazilmoqda, onlayn 
kuzatuv mexanizmi joriy etildi. Natijada faqat 
bilimi bor talabalar oʻqishga qabul qilinishi 
taʼminlandi.

Shu kabi tizimli islohotlar tufayli jamiyatda 
adolat va shaffoflikka intilish kuchaymoqda. 
Biroq eng katta vazifa odamlarning oʻziga 
bogʻliq: korrupsiyadan xalos boʻlish uchun 
nafaqat davlat mexanizmlari, balki har bir inson 
ongining oʻzgarishi muhim ahamiyatga ega. 
Shuning uchun bugungi kurash korrupsiyaga 
qarshi jazolash emas, balki uning sabablarini 
yoʻq qilishga qaratilgan. Jamiyatda adolat 
tamoyillari ustuvor boʻlgandagina davlat 
haqiqiy rivojlanish yoʻliga chiqadi.

Shaxsiy masʼuliyat
2025-yil 5-mart kuni Prezidentimiz rais­

ligida Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy 
kengashining korrupsiyaning oldini olish 

boʻyicha ishlar natijadorligi va kelgusidagi 
ustuvor vazifalarga bagʻishlangan ken­
gaytirilgan yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Bu yigʻilish 
mamlakatimizda korrupsiyaga qarshi 
kurashish borasidagi keng koʻlamli islohotlar, 
ularning jamiyat taraqqiyotiga taʼsiri va 
kelgusidagi ustuvor vazifalarni belgilab olish 
nuqtayi nazaridan gʻoyat muhim ahamiyat 
kasb etdi. 

Prezidentimiz oʻz nutqida mamlakatdagi 
islohotlar hal qiluvchi bosqichga kirgani, shu 
sababli korrupsiyaga qarshi kurashish nafaqat 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishi, balki 
har bir fuqaro uchun hayotiy ahamiyatga 
ega masala boʻlishi kerakligini taʼkidladi. 
“Takror va takror aytamiz: biz ochiqlik 
siyosatini, soʻz erkinligi gʻoyalarini hayotga 
tatbiq etishda hamisha qatʼiy boʻlamiz!” 
degan soʻzlar bu borada davlatning aniq 
­pozit­siyasi ifodasi boʻldi.

Yigʻilishda soʻnggi yillarda korrupsiyaga 
qarshi kurashda erishilgan natijalar tahlil qilinib, 
qator muhim masalalar muhokama qilindi. 
Avvalo, davlat boshqaruvi va jamiyatda shaffof 
muhitni shakllantirish, davlat xizmatlarini 
raqamlashtirish, budjet mablagʻlaridan foyda­
lanishda ochiqlikni taʼminlash yoʻlidagi 
islohotlar haqida soʻz bordi. Yigʻilishda yoshlar 
orasida korrupsiyaga toqatsizlik madaniyatini 
shakllantirish masalasiga ham alohida eʼtibor 
qaratildi. Prezident yosh avlod ongida halollik, 
adolat va shaffoflikni targʻib qilish muhimligini 
taʼkidladi. Shu maqsadda korrupsiyaga qarshi 
kurashish boʻyicha taʼlim muassasalarida 
maxsus dasturlar joriy etilishi, talabalar va 
oʻquvchilar orasida korrupsiyaga qarshi 
loyihalar va tashabbus­larni qoʻllab-quvvatlash 
tizimi yoʻlga qoʻyilishi belgilandi.

Koʻtarilgan eng muhim masalalardan biri 
jamiyatning oʻzi korrupsiyaga murosasiz 
boʻlishi zarurligi haqida boʻldi. Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, agar odamlar korrupsiyani 
oddiy holat sifatida qabul qilishda davom 
etsa, unga qarshi har qancha qonun va jazo 
choralari ishlab chiqilmasin, baribir kutilgan 

natijaga erishib ­boʻlmaydi. Shuning uchun bu 
illatga qarshi kurashish faqat huquq-tartibot 
idoralarining vazifasi emas, balki butun 
jamiyatning burchi ekani qayd etildi.

Yigʻilish davomida erishilgan natijalar va 
koʻrsatkichlar tahlil qilindi. Ochiqlik boʻyicha 
xalqaro reytinglarda Oʻzbekiston 138 pogʻonaga 
koʻtarilib, dunyoda 30-oʻringa chiqdi. Sud-
huquq tizimida shaffoflik oshgani sababli odil 
sudlovga ishonch kuchaydi, mahalliy hokimiyat 
idoralarida esa byurokratik toʻsiqlar sezilarli 
darajada kamaydi. Raqamlashtirish orqali 
fuqarolarga davlat xizmatlari koʻrsatishda 
inson omili qisqargani esa korrupsiya xavfini 
pasaytirishda katta ahamiyat kasb etmoqda.

Haqiqiy gʻalabaga qanday 
erishiladi?

Korrupsiyaga qarshi kurashish nafaqat 
davlat siyosatining bir qismi, balki jamiyatning 
oʻz kelajagini qanday tasavvur qilishiga 
bogʻliq ulkan sinovdir. Bu illatga qarshi kurash 
qandaydir kampaniya yoki vaqtinchalik choralar 
majmuasi emas, balki tinimsiz va izchil, uzoq 
muddatli jarayondir.  

Yigʻilish yakunida Prezident aynan shu 
nuqtaga urgʻu berib, korrupsiyaga qarshi 
kurashda faqat davlat emas, balki butun jamiyat, 
har bir fuqaro faol ishtirok etishi lozimligini 
taʼkidladi. Korrupsiyaga qarshi kurash hech 
qachon aniq muddat bilan cheklanmasligi, bu 
butun jamiyatning ishi ekaniga urgʻu berildi. 
Bu nafaqat davlat idoralari xodimlari, balki har 
bir insonning ongida javobgarlikni uygʻotishi 
lozim boʻlgan daʼvatdir.  

Korrupsiya ustidan haqiqiy gʻalabaga 
erishish uchun, eng avvalo, ildizini 
quritish zarur. Qonunlar va jazo choralari 
korrupsionerlarni jazolashga xizmat qiladi, 
ammo uning kelib chiqish sabablarini yoʻq 

Tonggi shiddat bilan 
harakatlanayotgan shahar 

koʻchalarida hayot oʻziga xos shovqin-
suron bilan davom etmoqda. Taksilar 
shoshib harakat qiladi, odamlar ishga 

otlanadi, bozorlarda savdo qiziydi. 
Ammo bularning orasida koʻzga 
u qadar tashlanmaydigan, biroq 

jamiyatni ichdan yemirib boruvchi bir 
illat bor — korrupsiya. INSON BO‘LIB YASHASHNING

NARXI QANCHA?

Shuhrat SIROJIDDINOV,
akademik

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

Mustafo MINGBOYEV, 
Toshkent shahridagi “MINGBOYEV 

ROBOTICS”  korxonasi rahbari:

— Korxonamiz yuqori texnologik bionik 
protez (qoʻl, oyoq), ekzoskelet ishlab chiqaradi. 
Bionik protezning oddiysidan farqi — vazifa 
bajaradi. Bemor kundalik ish faoliyatini amalga 
oshira oladi. Bu mahsulot mamlakatimizda, 
xususan, Markaziy Osiyoda faqat bizning 
korxonada ishlab chiqariladi. Nogironligi bor 
odamlarga xizmat koʻrsatganimiz uchun oʻziga 
xos qulayliklarga ega binoga ehtiyojimiz bor edi. 

Uchrashuvda davlatimiz rahbarini fao­
liyatimiz bilan tanishtirdim. U kishi bizning 
joy muammomizni ijobiy hal etib berdi. 
Eʼtiborli jihati, Prezidentimiz birgina buni 
bartaraf etish bilan cheklanmadi, balki 
yuqori texnologiyali mahsulot yaratadigan 

Noilaxon ESHONXOʻJAYEVA, 
Xoʻjaobod tumanidagi yakka tartibdagi 

tadbirkor:

— 2022-yilda yaratib berilayotgan sharoitlar, 
ayniqsa, ishbilarmon ayollar muntazam qoʻllab-
quvvatlanayotganini eshitib, tadbirkorlik 
bilan shugʻullanishni maqsad qildim. Tijorat 
bankidan 35 million soʻm imtiyozli kredit olib, 
paypoq ishlab chiqaruvchi bitta dastgoh bilan 
ish boshladim.

Avvaliga uy-roʻzgʻor, bola-chaqadan 
ortib paypoq ishlab chiqarishni ham eplay 
olishimga koʻzim yetmagandi. Katta foyda 
qilmasam ham mayli, deb tavakkaliga ish 
boshlagan edim. Ammo imtiyozli kredit 
hamda tadbirkorlarga yaratib berilgan 
imkoniyatlardan oqilona foydalanib, 

Yangi imtiyozli kreditdan foydalanib, 
100 kishini ish bilan ta’minlamoqchiman

2024-yilda, yaʼni atigi ikki yilda bitta 
dastgohimni 6 taga yetkazdim. Faoliyatim 
kengaydi.

Mahsulotim faqat mahalliy emas, xorijiy 
bozorlarda ham sotilmoqda. Oʻzimga ishonchim 
ortib, biznes loyihamni yanada kengaytirish 
borasidagi yangi loyihalar toʻgʻrisida bosh 
qotira boshladim. 

Davlatimiz rahbarining kichik va oʻrta 
biznes vakillari bilan uchrashuvida biz, 
ishbilarmonlarga berilayotgan yangidan 
yangi imkoniyat va imtiyozlar haqida eshitib, 
shijoatimga shijoat qoʻshildi. Ayniqsa, 
Prezidentimiz ayol tadbirkorlarga kredit 
stavkasi boshqalarnikiga nisbatan 2 foiz 
arzon boʻlishini aytganda, mana, biznesimni 
kengaytirishim uchun katta imkoniyat, deya 
ich-ichimdan xursand boʻldim. Davlatimiz 

Loyiham 
“chempion” BO‘Ladi

Shahzod UMRZOQOV, 
Toshkent shahridagi “TASS VISION” 
kompaniyasi rahbari:

— Prezidentimiz dunyoda sunʼiy intellekt, innovatsiya, raqamli 
va “yashil” texnologiyalar, kreativ xizmatlar orqali “katta sakrash” 
boʻlayotganini taʼkidladi. XXI asr sunʼiy intellekt asri boʻlib bormoqda. 
Ayni shu yoʻnalishda faqat Oʻzbekistonda emas, MDH, Turkiya, 
Moldova, BAAda faoliyat yuritayotgan kompaniya rahbari sifatida 
bunga guvoh boʻlyapman. Sunʼiy intellekt asosida yaratgan algoritmimiz 
chakana savdo muassasalari daromadi ortishiga koʻmak beradi. 

Ushbu algoritmga asoslangan “aqlli” kameramizni tadbirkorlar 
oʻz doʻkonlariga oʻrnatsa, uskuna sunʼiy intellekt yordamida u yerga 
qancha isteʼmolchi kirdi, qaysi mahsulotga koʻproq eʼtibor berdi yoki 
mahsulotning qanchasi sotilgani toʻgʻrisida kerakli marketing tahlilni 
amalga oshiradi. Bu bilan doʻkon egasi oʻz isteʼmolchilarining yosh 
toifasi, qaysi mahsulotga talab yuqori ekanini aniqlab olishi va buni 
savdosini oshirishda qoʻllashi mumkin. Ayni paytda uskunamizdan 
yuqorida sanalgan davlatlardan 1700 ta doʻkon foydalanib keladi. 

Davlatimiz rahbari bilan uchrashuvda faoliyatimiz haqida soʻzlab 
berdim. Prezidentimiz yangi loyihalarim bilan jonajon vatanimiz 
kelajagiga katta hissa qoʻshishimga ishonch bildirdi.

Bildirilgan ishonch meni olgʻa intilishga ruhlantirdi hamda 
Prezidentimiz taʼrifi bilan aytganda, biznesimni tez surʼatda 
kengaytirib, “chempion” loyihaga aylantirishni maqsad qildim. 
Aslida, kompaniyamiz bahosi tez surʼatda koʻtarilib bormoqda. 
Oʻtgan yili xalqaro tashkilotlar uning qiymatini 7 million dollar 
qilib koʻrsatgan. Keyingi uch yilda kompaniya qiymatini 50 million 
dollarga, uskunamizdan foydalanayotgan savdo muassasalari sonini 
1700 tadan 50 mingtaga koʻpaytirishni maqsad qilganman.

Eng muhimi — yaxshi biznes g‘oya, mablag‘ va joy
tadbirkorlarga 10 ming kvadrat metrgacha 
boʻlgan davlat obyektlari 5 yilga bepul 
ijaraga beriladigan boʻldi. Shuningdek, 
endi tadbirkorlarni qiziqtirayotgan yer-joy, 
binolar, birinchi navbatda, auksionda sotuvga 
chiqarilishi belgilandi. Bu esa kelgusida biz 
kabi tadbirkorlar bunday muammoga duch 
kelmasligiga zamin yaratadi. 

Tadbirkorga ish boshlash uchun yaxshi bir 
biznes gʻoya, mablagʻ va joy kerak. Prezidentimiz 
uchrashuvda shunday tizim va tashabbuslarni 
ilgari surdiki, ishbilarmonlarda bunday ehtiyojlar 
paydo boʻlmaydi. 

Uchrashuvda mablagʻi yoʻq insonga 
imtiyozli kreditlar berilishi, tadbirkorlik 
qilish uchun binoga ehtiyoji borlar joy bilan 
taʼminlanishi, hatto davlat tomonidan tashkil 
etiladigan loyiha ofislari odamlarga yaxshi 
biznes loyiha tuzishga koʻmaklashishi aytildi. 

rahbariga faoliyatim haqida soʻzlab berar 
ekanman, kelgusida xuddi mana shu 
imtiyozdan oqilona foydalanib, 100 kishining 
bandligini taʼminlashga vaʼda berdim. 

Prezidentimizning uchrashuvdagi har 
bir soʻzi meni yangi marralarga undadi. 
Ayniqsa, uy-roʻzgʻor va farzand tarbiyasidan 
ortib, tadbirkorlik bilan odamlarni ishli, 
daromadli qilayotgan ayollarimizga har 
qancha rahmat aytsak arziydi, degan soʻzlari 
biz — ayollarning kichik mehnatimizga 
yuksak baho sifatida yuragimga muhrlandi. 
Prezidentimizning bizning hayotimiz, oʻy-
xayollarimizni qanchalik teran anglashiga 
qoyil qoldim. Uchrashuvda ulkan taassurotlar, 
yangi gʻoya va fikrlar olib, yeng shimarib, oʻz 
ishimni davom ettirishga, ulkan marralarni 
zabt etishga kirishdim.

Bir soʻz bilan aytganda, endi tadbirkorlik 
qilmoqchi boʻlgan insonga kuchli xohish va 
gʻayrat-shijoatning oʻzi kifoya boʻladi. 

Davlatimiz rahbariga korxonamizni 
markazga aylantirish, unda sohamiz boʻyicha 
kadrlar tayyorlash xizmatini, shuningdek, 
ishlab chiqarayotgan mahsulotlarimizni 
yanada koʻpaytirish, xususan, simulyatsion 
maneken tayyorlashni yoʻlga qoʻymoqchi 
ekanimizni bildirdim. Shu kungacha koʻngli 
yarim 100 ga yaqin yurtdoshimizga baxt 
ulashgan boʻlsak, kelgusida bu sonni 
karrasiga oshirishimizni aytdim. Davlatimiz 
rahbari barcha taklif-mulohazalarimni 
qoʻllab-quvvatladi va kerakli tavsiyalarini 
berdi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Sanjar ESHMURODOV yozib oldi.
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qilish uchun jamiyatda mutlaqo yangi 
madaniyat shakllanishi kerak. Bu halollik, 
shaffoflik va masʼuliyat hissi ustuvor boʻlgan 
madaniyatdir. Har bir inson oʻz haq-huquqini 
yaxshi bilishi, har bir amaldor halol boʻlishi, 
oʻz ishini vijdonan bajarishi, qonunlarga 
hurmat bilan munosabat qilishi lozim.  

Poraxoʻrlikka murosasizlik oilalardan 
boshlanishi kerak. Bolalarga hali maktab 
yoshidayoq halollik nima ekanini oʻrgatish, 
ularning ongida adolatli jamiyatda yashash 
hissini shakllantirish zarur. Agar ota-­ona 
farzandiga “ishni bitirishning oson yoʻli”ni 
emas, balki halol mehnat orqali erishiladigan 
muvaffaqiyat yoʻlini koʻrsatsa, kelajakda 
yurtimizda korrupsiyaga oʻrin qolmaydi.  

Halol mehnat va tinimsiz saʼy-harakatlar 
bilangina haqiqiy taraqqiyotga erishish mumkin. 
Korrupsiya boʻlgan jamiyatda qonunlar ham, 
teng imkoniyatlar ham faqat qogʻozda qoladi. 
Shunday ekan, ushbu illatga qarshi kurashish 
nafaqat davlat rahbarlari, qonunchilik va 
huquqni muhofaza qiluvchi idoralarning, balki 
har bir fuqaroning burchidir.  

Bu yoʻlda eng katta masʼuliyat ziyolilar, 
oʻqituvchilar, ommaviy axborot vositalari 
xodimlari va faol fuqarolar zimmasiga tushadi. 
Jamiyatda adolat va halollik meʼyorga aylanishi 
uchun bu tushunchalar har bir muhokama, har 
bir maʼruza, har bir suhbatda aks etishi lozim.  

Bugungi islohotlar aynan shu maqsadga 
qaratilgan. Korrupsiyasiz kelajakni yaratish 
uchun har birimiz uning shakllanishiga yoʻl 
qoʻymasligimiz, oʻz hayotimizda halollik va 
vijdonlilikni birinchi oʻringa chiqarishimiz 
lozim. Shuning uchun ham korrupsiyaga qarshi 
kurashish faqat davlatning emas, balki har 
bir fuqaroning qoʻlidadir. Barchamiz qonun 
ustuvorligi, tenglik va adolat prinsiplari uchun 
masʼul ekanimizni ang­lasak, shundagina 
haqiqiy toza jamiyat va yorugʻ kelajakni barpo 
eta olamiz.

Davlatimiz rahbari bilan 
uchrashuvda faoliyatimiz 
haqida soʻzlab berdim. 
Prezidentimiz yangi loyihalarim 
bilan jonajon vatanimiz 
kelajagiga katta hissa 
qoʻshishimga ishonch bildirdi.

Boshlanishi 1-betda

NIHOLLAR DARAXTGA,  
KICHIK BIZNESLAR 

 BRENDGA AYLANADI



2025-yil – Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili

Boshlanishi 1-betda

normativ-huquqiy hujjatlarning aniq koʻr­
satilishidir. Umuman olganda, har bir insonga 
oʻz salohiyatini roʻyobga chiqarish uchun 
munosib sharoit yaratish yoʻnalishi boʻyicha 
— 10 ta, barqaror iqtisodiy oʻsish orqali aholi 
farovonligini taʼminlash yoʻnalishi boʻyicha 
— 22 ta, suv resurslarini tejash va atrof-
muhitni muhofaza qilish yoʻnalishi boʻyicha 
— 36 ta, qonun ustuvorligini taʼminlash, xalq 
xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil etish 
yoʻnalishi boʻ­yicha — 28 ta hamda xavfsiz 
va tinchliksevar davlat tamoyiliga asoslangan 
siyosatni izchil davom ettirish yoʻnalishi 
boʻyicha — 5 ta, jami 101 ta normativ-huquqiy 
hujjat qabul qilinishi rejalashtirilgan.

Koʻrib turganingizdek, qabul qilinishi 
kerak boʻlgan normativ-huquqiy hujjatlarning 
aksariyati ekologiya va atrof-muhitni muhofaza 
qilish sohasiga aloqador. Ekologik normativ-
huquqiy hujjatlarning ulushi davlat dasturi 
doirasidagi barcha normativ hujjatlarning 
uchdan biridan ortiqni tashkil etadi.

Davlat dasturida taklif etilgan meʼyoriy-
huquqiy hujjatlar loyihalari tahlil qilinsa, 
davlat tomonidan qonuniy yechim izlanayotgan 
muammolarni aniqlash mumkin. Bunday 
muammolar qatoriga mamlakatdagi ekologik 
vaziyatni tubdan yaxshilash, inson hayotiga 
taʼsir etuvchi ekologik qusurlarni bartaraf etish 
(plastik bilan ifloslanishni kamaytirish boʻyicha 
Milliy strategiyani qabul qilish, issiqxona gazlari 
yetkazadigan zararni qoplash mexanizmlarini 
joriy etish), iqlim oʻzgarishi salbiy taʼsirining 
oldini olish (“Iqlim oʻzgarishining oldini 
olish toʻgʻrisida”gi qonunni qabul qilish), 
atmosfera havosi ifloslanishining oldini olish 
(atmosfera havosini muhofaza qilishning uzoq 
muddatli strategiyasini qabul qilish, ekologik 
huquqbuzarliklarning oldini olish tizimini 
takomillashtirish) va boshqalar kiradi.

Davlat dasturida huquqiy siyosatni amalga 
oshirish, xalqaro hamkorlik doirasidagi chora-
tadbirlar ham oʻz ifodasini topgan. Dastur 

asosida xalqaro huquq normalari va xalqaro 
hamkorlikni amalga oshirishning huquqiy 
mexanizmlari takomillashtirilmoqda.

Xususan, 13 ta xalqaro hujjat boʻyicha aniq 
chora-tadbirlarni amalga oshirishni nazarda 
tutadi. Biologik xilma-xillik toʻgʻrisidagi 
konvensiyaning doimiy byurosiga Oʻzbekiston 
vakilining nomzodini koʻrsatish, zararli kimyoviy 
moddalar va xavfli chiqindilarni boshqarish 
boʻyicha grant ­loyihasini amalga oshirish, 
suv-botqoq hududlarning turizm salohiyatini 
muhofaza qilish va oshirish chora-tadbirlarini 
ishlab chiqish alohida ahamiyatga ega.

Xalqaro hujjatlarga qoʻshilish jarayoni 
boshlandi. “Atrof-muhit bilan bogʻliq 
boʻlgan masalalar boʻyicha qarorlar qabul 
qilish jarayonida jamoatchilikning axborot 
olish imkoniyati, ishtiroki va odil sudlovga 
erishish imkoniyati toʻgʻrisidagi konvensiyaga 

(Orxus, 1998-yil 25-iyun) Oʻzbekiston Res­
publikasining qoʻshilishi haqida”gi qonun 
bilan mamlakatimiz mazkur konvensiyaga 
qoʻshildi. Bundan tashqari, Xalqaro savdoda 
ayrim xavfli kimyoviy modda va pestitsidlarga 
nisbatan oldindan asoslangan kelishuv tartib-
taomili toʻgʻrisidagi Rotterdam konvensiyasiga 
qoʻshilish rejalashtirilmoqda.

Oʻzbekiston xalqaro hamkorlik doirasida 
BMTning Atrof-muhit boʻyicha dasturi (UNEP), 
BMT Yashil iqlim jamgʻarmasining (Green 
Climate Fund) mintaqaviy vakolatxonasini 
ochish, Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim 
oʻzgarishi universiteti — Yashil universitet 
huzurida Global ekologik fondning maxsus 
grant dasturini ishlab chiqish harakatida. 
Mazkur chora-tadbirlar mamlakatimizning 
atrof-muhitni muhofaza qilish sohasidagi 
xalqaro tashabbuslari samaradorligini oshirish, 

davlat ekologik siyosatini 
takomillashtirish boʻyicha ilmiy 
asoslangan takliflar ishlab chiqish 
imkonini beradi.

Sirkulyar iqtisodiyot va “yashil” texnologi­
yalar tamoyillarining ahamiyati ortib borayot­
gan bir vaqtda mintaqadagi ekologik vaziyat 
yomonlashuvi aholi salomatligi va atrof-muhit 
holatiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. Shu sa­
babli ekoindustrial park (EIP)larni tashkil etish 
2030-yilgacha Barqaror rivoj­lanish maqsadla­
riga erishish doirasida ­Oʻzbekistonning ustuvor 
ekologik tashabbuslaridan biridir.

Joriy yilda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Qonunchilik va huquqiy 
siyosat instituti sanoatni rivojlantirishning 
ekologik barqaror modellarini oʻrganish 
va ilgari surish boʻyicha ilmiy tadqiqot 
faoliyatini faollashtirdi. Xususan, institut 
tomonidan YUNIDO va GIZ koʻmagida 
amalga oshirilayotgan ikkita sanoat zonasini 
EIPga transformatsiya qilishni texnik qoʻllab-
quvvatlash loyihasi bu yoʻnalishdagi muhim 
qadamlardan boʻldi.

Bunday loyihaning amalga oshirilishi 
institutning normativ-huquqiy bazani tako­
millashtirish orqali sanoat sohasiga inno­
vatsion ekologik yechimlarni joriy etishga 
koʻmaklashish istagini namoyon etadi. Institut 
qonunchilik va huquqiy siyosat sohasidagi 
yetakchi ilmiy-tadqiqot markazi boʻlib, 
faoliyatini Oʻzbekistonda ekoindustrial park­
larni rivojlantirish uchun qulay shart-sharoit 
yaratish boʻyicha huquqiy mexanizm va 
tavsiyalar ishlab chiqishga yoʻnaltirgan.

Ekoindustrial parklarni tashkil etish Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili 
vazifalariga javob beradi. Yopiq sikl tamoyili 
boʻyicha ishlaydigan EIP korxonalari chiqindilar 
va emissiyalarni minimallashtiradi. Bu esa 
atrof-muhitga bosimni kamaytiradi va iqtisodiy 
koʻrsatkichlarni yaxshilash orqali ishlab 
chiqarishning resurs samaradorligini oshiradi.

EIP uchun nor­
mativ-huquqiy bazani 

ishlab chiqish “yashil iqti­
sodiyot”ga oʻtishning asosiy omilidir. 

Ekoindustrial parklar faoliyatining aniq qoi­
da va standartlarini yaratish ekologik toza 
texnologiyalarga kapitalni jalb qilish uchun 
qulay investitsiya muhitini shakllantirish im­
konini beradi.

Huquqiy nuqtayi nazardan, ekoindus­
trial parklarni tashkil etish Oʻzbekis­tonning 
milliy qonunchilik va xalqaro shartnomalarda 
mustahkamlangan atrof-­muhitni muhofaza 
qilish va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish 
tamo­yillarini qoʻllashni namoyon etadi.

Umuman olganda, 2025-yil atrof-muhitni 
muhofaza qilish sohasidagi huquqiy siyo­
sat nuqtayi nazaridan samarali yil boʻlishi 
kutilmoqda. Davlat dasturidagi huquqiy siyosat 
nafaqat hujjatlarni qabul qilish, balki tizimli 
chora-tadbirlar koʻrishni ham qamrab oladi. 
Bizningcha, davlat dasturida nazarda tutilgan 
vazifalarni sifatli amalga oshirish uchta omilga 
bogʻliq.

Birinchisi, ishlab chiqilayotgan normativ-
huquqiy hujjatlar qoidalarini amalga oshirishga 
tizimli yondashish zarur. Xususan, yangi 
normalarni joriy etish boʻ­yicha barcha vakolatli 
tuzilmalar va ularning bajarilishini nazorat 
qilish mexanizmlarini belgilash.

Ikkinchisi, keng jamoatchilik, jumladan, 
ilmiy-tadqiqot va ekspert-tahliliy doiralarni 
tayyorlanayotgan normativ-huquqiy hujjatlarni 
ishlab chiqish va muhokama qilishga jalb etish.

Uchinchisi, yangi chora-tadbirlarni amalga 
oshirishning ijtimoiy-iqtisodiy va tashkiliy 
oqibatlarini diqqat bilan mulohaza qilish.

Har qanday holatda ham mamlakatimizning 
ekologik siyosatini sifatli va oʻz vaqtida 
huquqiy qoʻllab-quvvatlash istiqbolda atrof-
muhitni muhofaza qilish, ekologik xavfsizlikni 
taʼminlash sohasida ijobiy natijalarga erishish 
imkonini beradi.

Ushbu yo‘nalishdagi masalalar 
har qachongidan-da dolzarb

Ammo buning uchun yer kerak edi. Yaqin 
atrofda boʻsh turgan joyning oʻzi yoʻq. Uyi 
yaqinida kattagina maydon bor. Lekin bu yerga 
ancha ter toʻkishga toʻgʻri keladi. Qumli, shoʻr 
joyda biror nihol oʻstirishning oʻzi boʻlmasa 
kerak. Tanishlaridan maslahat soʻragan edi, 
baloga qoldi. Emishki, bu choʻlda saksovul-u 
yantoqdan boshqasini koʻkartirib boʻlmas emish. 
“Bekorga vaqt sarflab, sarson boʻlganing qoladi”, 
deyishdi. 

Bu gaplar uni biroz ikkilantirib qoʻydi. Lekin 
maqsadini amalga oshirish yoʻlidan baribir 
qaytmadi. Turmush oʻrtogʻi esa, eng avvalo, 
yerni qonuniy yoʻl bilan olish lozimligini uqtirdi. 
Buning uchun Shahnoza opa tuman hokimligiga 
murojaat qiladigan boʻldi.

Bir oz ikkilangancha tuman hokimi qabuliga 
kirib borgan yosh ayol hadiksiragan koʻyi rahbarga 
maqsadini tushuntirdi. Muro­jaatchining soʻzlarini 
eshitgan hokim negadir ajablanib qoldi. Undan 
nima maqsadda yer kerakligini qayta soʻradi. 
Aniq rejasi bilan qiziqdi. Ayolning fikriga quloq 
tutgancha jim qoldi. Uning oʻylanib qolganini 
koʻrgan opaning ham shashti pasayib, yigʻlab 
yuborishdan nari-beri holga keldi.

— Yer qarovsiz, boʻsh joy, — deya sekin 
gapirgancha umid bilan rahbarga qaradi. 

— Ey, nega xijolat bilan soʻraysiz. Dadil 
gapiring. Sizga rahmat, — deya hokim kuldi. — 
Jim qolganimga hayron qoldingiz shekilli. Buning 
sababi, shu paytga qadar tumanimizda biror xotin-
qiz bogʻ yarataman, dehqonchilik qilaman, deya 
hokimlikdan yer soʻrab kelgan emas. Shuning 
uchun xursand holda oʻyga tolib qoldim. Boshqa 
tumanlarda xotin-qizlar tadbirkorlik qilayotganini, 
har bir sohada faol harakatda ekanini koʻrib, 
havasim kelardi. Mana, birinchilardan boʻlib 
siz tashabbuskorlikni boshlab beryapsiz. 
Buning uchun sizga rahmat. Kerakli hujjatlarni 
rasmiylashtirib, aytgan joyingizdan yer beramiz. 
Hech bir muammosiz ishni boshlayvering. Agar 
kimdir qarshilik qiladigan boʻlsa, toʻgʻri oldimga 
kelaverasiz.    

Muborak tumani hokimining oldidan 
koʻngli togʻdek koʻtarilib chiqqan Shahnoza 
Rahmonova tezda ishga kirishdi. Dastlab 
oʻzi obod qilmoqchi boʻlgan, uyiga yaqin 
Istiqlol mahallasidagi tashlandiq yerni 
tartibga keltirishdan ish boshladi. Shu 
paytgacha qarovsiz boʻlgani sabab, maydon 
chiqindixonaga aylangandi. Bundan tashqari, 
yaqin atrofda yangi uylar koʻp qurilgani bois, 
qurilishdan chiqqan turli chiqindilar ham shu 
yerga tashlab ketilgandi. 

— Toʻrt yil deganda yerni foydalanish 
holatiga keltirib olganman, — deydi Shahnoza 
Rahmonova. — Insonning qoʻligul deganlaridek, 
har kuni shu yerda mehnat qilganim sari hudud 
chiroy ochib boraverdi. Yaxshigina yer ochilgach, 
koʻpchilik qiziqib qoldi. Baʼzilari mendan joyni 
olib qoʻ­yish uchun ochiqchasiga bosim oʻtkaza 
boshladi. Birovi qoʻlida qogʻoz, egalik huquqi 
menda, deya daʼvo ham qildi. Qoʻrqib qoldim. 
Shuncha mehnatim zoye ketarkan, deya shashtim 
pasaydi. Hokimning gapiga ishonib, indamay 

ekaniga ishonishi qiyin. Eng avvalo, shunday 
choʻlda bitta nihol koʻkartirish uchun kishida 
kattagina matonat boʻlishi kerak. Opa esa 
kattagina bogʻ yaratib qoʻyibdi. Bundan 
tashqari, uchta issiqxona qurib, bozorga turli 
mahsulotlar chiqarib, daromad ham topmoqda. 
Bogʻ uchun muhim boʻlgan sugʻorishda 
yomgʻir suvidan unumli foydalanishni yoʻlga 
qoʻygan. Issiqxona tomidan tushgan yomgʻir 
suvi hovuzga tashlanib, bogʻ tomchilatib 
sugʻoriladi. 

— Birinchi issiqxonamiz 2 sotixli, — 
deydi Sh.Rahmonova. — Unda asosan, limon 
yetishtiriladi. Hozir 15 tup limon ekilgan. 
Oʻtgan yili biroz sovuq taʼsir qilgani bois, 
hosili unchalik yaxshi boʻlmagandi. Joriy yilda 
ancha yaxshi boʻldi. Daraxtlar orasida limon 
qalamchalaridan koʻchat ham yetishtiraman. 
Ikki-uch yilda bu nihollar savdoga chiqadi. 
Issiqxonalarimiz yonida kattagina hovuz 
qurilgan, unga yogʻinlardan hosil boʻlgan 
suv toʻplanadi. Kerakli oʻgʻitlar aralashtirilib, 
ekinzorga yoʻnaltiriladi. 

Ikkinchi issiqxonamizda shu paytga qadar 
qulupnay ekardik. Endi apelsin, mandarin 
daraxti koʻchatlarini ekdik. Bir tomoniga esa 
vodiydan “avatar” navli yangi uzum nihollarini 
olib kelib oʻtqazdik. Ilgari issiqxonada uzum 

yetishtiradi, desa ishonmasdim. Vodiyga borib, 
bogʻbonlarning ishini koʻrib, havasim keldi. 
Issiqxonada uzum hosili qishda ham oʻz holicha 
saqlanib turibdi. Nasib etsa, men ham shu usulda 
hosil olishni maqsad qilganman. 

Uchinchi issiqxonamiz kattaroq qilingan. 
Toʻrt sotixli. Unda bodring, pomidor, koʻkatlar 
ekamiz. Sarimsoqpiyoz, kartoshka ham bor. 
Ayniqsa, qish va bahor oylarida koʻkatdan 
yaxshi foyda koʻramiz. Bozorga chiqarib 
ovora boʻlmaymiz. Xaridorlar oʻzi olib ketadi. 
Toshkentda ham uyimiz bor. Farzandlarim 
oliygohlarda oʻqimoqda. Gohida ularning oldiga 
bormoqchi boʻlsam, koʻkatlardan olvolaman. 
U taraflarda ancha qimmat. Yaxshigina pul 
boʻladi. Shu hovlining daromadidan yengil 
mashina oldik. Bolalarimizning kontrakt 
pullarini toʻlayapmiz. Umuman olganda, bogʻ 
ortidan oilamizga yaxshigina sarmoya kirib 
kelmoqda. 

Bir paytlar shunchaki boʻsh yotgan ellik 
sotix maydon tashabbuskor ayolning mehnati 
bilan bugun kattagina boqqa aylandi. Opaning 
yerida uchta issiqxonadan tashqari olma, oʻrik, 
bodom kabi toʻrt yuzdan ortiq mevali daraxt 
bor. Bugun har bir nihol moʻl hosil beradigan 
kattagina daraxtga aylangan. Shuningdek, 
chorvachilikni ham yoʻlga qoʻyishni unutgani 
yoʻq. Hovlining bir chetida ellikka yaqin tovuq, 
bir tomonida yigirma bosh qoʻy boqilmoqda. 
Toʻrtta sogʻin sigir esa oilani sut va qatiq bilan 
taʼminlashdan tashqari, roʻzgʻorga qoʻshimcha 
mablagʻ kiritmoqda.  

Shahnoza opa mahallasidagi ikkita ishsiz 
oilaning ham bandligini taʼminlagan. Ayni 
paytda Shahnoza Rahmonovaning tajribasini 
oʻrganish uchun bogʻda seminarlar tashkil 
etiladi. Issiqxonachilik yoki bogʻdorchilik 
yoʻnalishiga qiziquvchi tuman xotin-qizlari har 
doim opani izlab keladi. Oʻz malakasidan kelib 
chiqqan holda, ularga hamisha koʻmak berishdan 
erinmaydigan bogʻbon ayol shogirdlari safi ortib, 
uy bekalari ham tomorqa madaniyatiga jiddiy 
eʼtibor qaratishni boshlaganidan mamnun. Zero, 
tomorqadan kelayotgan daromad oila uchun 
koni foyda ekanini anglagan har bir kishi mehnat 
qilishdan ortga chekinmasligi tayin.   

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Dolzarb bir oylik” safarbarligi

SHAHNOZA OPANING BOG‘I
Bu voqeaga oʻttiz yilcha boʻldi. Oʻshanda Shahnoza opa uyda bekor oʻtirmay, biror 

joydan yer olib, bogʻ yaratishni, dehqonchilik qilib, hech boʻlmaganda roʻzgʻor ehtiyoji 
uchun sabzavotlar yetishtirib, oilasiga nafi tegishni maqsad qilgandi. 

ketaverib, hujjatlarni oxiriga yetkazib qoʻymagan 
ekanman. Xavotirim ortgancha hokimlikka 
yugurib bordim. Gaplarimni eshitgan rahbar oʻzi 
bosh boʻlib shu joyning hujjatini qildirib berdi. 
Shundan soʻng dastlab bu yerda daraxt ekishni 
boshladim. Koʻrib turganingizdek, oldin bu joy 
faqat tashlandiq maydon edi. Devorning narigi 
tomoniga qarasangiz — saksovulzor. Chunki 
choʻl hudud.

Bugun Shahnoza opaning bogʻiga nazar 
tashlagan odam bir paytlar tashlandiq joy 

EKOLOGIYA VA HUQUQ

Konstitutsiyada davlatning 
atrof-muhitni yaxshilash, 
tiklash va muhofaza qilish 
hamda ekologik muvozanatni 
saqlash boʻyicha masʼuliyati ham 
belgilab qoʻyilgan. Orolboʻyining 
muhofazasi va rivojlanishi 
alohida qayd qilingan.

Abdulaziz RASULEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti huzuridagi 
Qonunchilik va huquqiy siyosat 

instituti ilmiy 
kotibi, yuridik fanlar doktori, 

professor

avval cho‘l edi, 
endi gurkiragan bo‘ston

Asosiy qonunning 49-moddasiga mu­
vofiq, davlat qulay atrof-muhit, uning 
holati toʻgʻrisida ishonchli maʼlumot olish, 
shaharsozlik hujjatlari loyihalarini muhokama 
qilishda jamoatchilikning ishtirok etish 
huquqini taʼminlaydi. Ushbu kafolatni roʻyobga 
chiqarish uchun mahallalarning ekologik 
qiyofasini yaxshilash, toza va obod muhit 
yaratish, aholi salomatligini mustahkamlash, 
oʻsimlik va hayvonot dunyosini muhofaza 
qilish, koʻpaytirish va kelajak avlod uchun 
asrab-avaylash, bioxilma-xillikni taʼminlash 
davlat dasturini amalga oshirishning ustuvor 
yoʻnalishlari etib belgilandi.

Bunday yondashuv aniq amaliy chora-
tadbirlar koʻrinishida namoyon boʻladi. 
Jumladan, piyodalar va alohida velosiped 
yoʻlaklari boʻylab daraxt va koʻchatlar ekish 
orqali “Soyali sayr koʻchalari” tarmogʻini 
yaratish, ekologik faol fuqaro turmush tarzini 
targʻib qilish orqali “Bir million yashil oila” 
umumxalq harakati yoʻlga qoʻyilishi bunga 
misol boʻla oladi.

Konstitutsiyada davlatning atrof-muhitni 
yaxshilash, tiklash va muhofaza qilish 
hamda ekologik muvozanatni saqlash boʻ­
yicha masʼuliyati ham belgilab qoʻyilgan. 
Orolboʻyining muhofazasi va rivojlanishi 
alohida qayd qilingan.

Ushbu vazifalarni bajarish uchun davlat 
tomonidan Orol dengizi tubida 100 ming 
gektar “yashil qoplama” barpo etish, oʻrmonlar 
maydonini 4,1 million gektarga, jumladan, 
Orolboʻyi hududida 2,1 million gektarga 
yetkazish, qoʻriqlanadigan tabiiy hududlarni 
14,5 foizgacha kengaytirish, ­Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Buxoro, Jizzax va Qashqadaryo 
viloyatlarining tanlangan hududlarida shoʻr 
hamda qurgʻoqchilikka chidamli oʻsimliklardan 
bogʻlar yaratish maqsad qilingan. Shuningdek, 
“Orol vodiysi” iqlim texnologiyalari ekspo-
xabini tashkil etish rejalashtirilgan.

Huquqiy siyosat sohasida davlat dasturining 
oʻziga xos jihati qabul qilinishi rejalashtirilgan 
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Yangicha yondashuvlar

“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi 

— Akkreditatsiya butun dunyoda sifat 
infratuzilmasining asosiy zanjirlaridan 
biridir. Shu nuqtayi nazardan, avvalo, 
mamlakatimizda mazkur tarmoqni 
rivojlantirish boʻyicha koʻrilayotgan 
choralar va ularning ahamiyati haqida fikr 
bildirsangiz.

— Sifat infratuzilmasi ­xalqaro ham­
jamiyatda koʻp qoʻllanadigan keng qamrovli 
tushuncha. U muayyan mamlakat yoki 
jamiyatda mahsulot, xizmatning davlat 
tomonidan qatʼiy oʻrnatilgan xavfsizlik 
hamda sifat koʻrsatkichlarini taʼminlashga 
qaratilgan va shunga erishish yoʻlini koʻrsatib 
beradigan tizim. Bu tizim bir necha qismdan 
tashkil topgan. Mahsulotning hayot sikli, 
degan tushuncha bor. Odatda unga doim 
ham ahamiyat bermaymiz, ammo koʻp 
toʻqnash kelamiz. Mahsulot hayot sikli ikkiga 
boʻlinadi: bozorga chiqqunga qadar va undan 
keyingi jarayon. U ayni shu jarayonda doimiy 
belgilangan talablarga javob berishi kerak. 
“Mendan ketguncha, egasiga yetguncha” 
emas, balki isteʼmol jarayonida ham talabga 
javob berishi shart.

Akkreditatsiyaning vazifasi esa mah­
sulotda xavfsizlik talablarini belgilashdan 
boshlanadi. Dunyo tajribasida xavfsizlik 

Mazkur topshiriqlar ijrosini taʼminlash 
uchun joriy yil 27-fevralda davlatimiz 
rahbarining “Xizmatlar sohasi barqaror 
rivojlanishi uchun qulay shart-sharoitlar 
yaratishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Qaror 
bilan sohani rivojlantirishning 2025-yilga 
moʻljallangan maqsadli koʻrsatkichlari 
belgilab berildi. Unga koʻra, xizmatlar hajmi 
15 foiz oshiriladi, sohada 3 million kishi 
daromadli ish bilan taʼminlanadi, 52,2 mingta 
xizmat koʻrsatish ­obyekti tashkil etiladi.

Qarorda koʻplab imtiyozlar nazarda 
tutilgan. Xususan, 1 foizlik ijtimoiy soliq 
stavkasining amal qilish muddati 2028-yil 
1-yanvarga qadar uzaytiriladi.

— Mazkur imtiyoz tadbirkorlik 
subyektlarining 30 yoshgacha boʻlgan 
xodimlariga nisbatan tatbiq etiladi, — 
deydi Soliq qoʻmitasi boshqarma boshligʻi 
Behzod Botiraliyev. — Bunda tadbirkorning 
har oyda toʻlaydigan ish haqi mehnatga 
haq toʻlashning eng kam miqdorining 2,5 
barobaridan kam boʻlishi kerak emas. Bugun 
ushbu miqdor 2 million 887 ming 500 soʻmni 
tashkil etmoqda.

talabi davlat tomonidan belgilanadi. 
Xavfsizlik uchun doim javobgar davlat 
boʻladi.

Mahsulot yoki xizmatlarni yetkazib 
berish zanjiri bir necha bosqichdan iborat. 
Loyihadan tortib, sotuvchigacha boʻlgan 
orada zanjir ishtirokchilari “iqtisodiy 
operator”, deb nomlanadi. Ular oʻziga tegishli 
talablarni belgilab qoʻyadi. Loyihalashdan 
tortib, mahsulotni xavfsiz ishlab chiqarish 
va isteʼmolchiga yetkazishgacha boʻlgan 
xavfsizlik taʼminlanishini nazorat qiladi. 
Davlat texnik reglamentlarda xavfsizlik 
talablarini belgilaydi. Bugun Oʻzbekistonda 
40 dan ortiq texnik reglament qabul qilingan 
va jarayon davom etyapti. Parallel ravishda 
xalqaro tajriba oʻrganilishi natijasida 
reglamentlar sonini oshirish emas, koʻlamini 
kengaytirish, qamrovini aniq belgilashga 
eʼtibor qaratilmoqda. Misol uchun, televizor, 
mikrotoʻlqinli pech yoki muzlatkichga 
alohida-alohida talab belgilash shart emas. 
Bularning barchasini texnik reglament bilan 
tartibga solsak, hujjatlar koʻpayadi. Bu ishlab 
chiqaruvchiga muayyan maʼnoda ogʻirlik 
qiladi. Shu bois, xalqaro tajribadan kelib 
chiqqan holda texnik reglamentlar sonini 
koʻpaytirish emas, qamrov sohasini aniq 
belgilab olishga eʼtibor qaratilyapti.

Endi xavfsizlik talablariga qanday qilib 
erishamiz, degan savol yuzaga kelishi 
mumkin. Unga, tabiiyki, standart talablariga 
rioya qilish orqali erishiladi. Yaʼni milliy 
standartlashtirish tizimida muayyan stan­
dartlarni qabul qilish orqali xavfsizlik 
taʼminlanadi. Undan keyin metrologiya 
yoʻnalishi bor. Metrologiya bu oʻlchovlar 
aniqligini ifoda etadi. Chunki noaniq oʻlchov 
tufayli muvofiq mahsulot nomuvofiq boʻlib 
qolishi yoki nomuvofiq mahsulot oʻlchovlar 
xato bajarilgani sabab muvofiq boʻlib tan 
olinishiga olib kelishi mumkin. Bu hammasi 
notoʻgʻri oʻlchovlar tufayli sodir boʻladi. 
Shuning uchun metrologiyaga eʼtibor 
qaratiladi. 

Uchinchisi, akkreditatsiya va muvo­
fiqlikni baholash. Davlat yuqoridagi 
mexanizmlar orqali xavfsizlik talablarini 
belgiladi, standartlar orqali sifatga erishish 
yoʻlini koʻrsatdi. Oʻlchovlar aniqligiga 
erishildi. Endi hammasini bir jarayonga 

kiritib, mahsulotning toʻliqligicha standartda 
belgilangan talablarga javob berishini 
taʼminlash zarur. Bu aynan akkreditatsiya 
va muvofiqlikni baholashga bogʻliq. Mazkur 
amaliyotda sinov va sertifikatlash, deyiladi.

Muvofiqlikni baholashning turi koʻp. 
Akkreditatsiya esa talablarni belgilagan, 
toʻgʻri oʻlchagan holda sertifikatlashtirish 
idoralari, sinov laboratoriyalari tomonidan shu 
mahsulotga muvofiqligi yoki nomuvofiqligi 
boʻyicha berilayotgan xulosalar qanchalik 
toʻgʻriligini baholab boradi. Bularning hammasi 
jamlanib, milliy sifat tuzilmasini tashkil etadi. 
Mana shu formula orqali hammasi toʻgʻri 
ketma-­ketlikda, vijdonan va halol bajarilishi 

kerak. Bugun Oʻzbekistonda shunday tizim 
bor. Oxirgi uch yilda qabul qilingan farmon va 
qarorlar tufayli sohaga eʼtibor oshdi.

— Joriy yil mamlakatimizda “Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili”, 
deb eʼlon qilindi. Bu tizim atrof-muhit 
sofligini saqlash va “yashil iqtisodiyot”ni 
rivojlantirishga qanday hissa qoʻshishi 
mumkin? Yaʼni mazkur yoʻnalishda 
sohangizning oʻrni qanday?

— Bugun atrof-muhitda roʻy berayotgan 
oʻzgarishlarning inson hayotiga salbiy 
taʼsirini inkor etolmaymiz. Tabiiy omillardan 

tashqari iqtisodiyot rivoji ham bunda asosiy 
sababchi boʻlmoqda. Iqtisodiyot rivoji esa 
aholi turmushi yaxshilanishida muhim omil. 
Demak, bundan ham voz kechib boʻlmaydi. 
Nima qilmoq kerak? Bunga sanoatning 
atrof-muhitga taʼsirini minimallashtirish 
orqali yechim topish mumkin. Bu 
kun tartibidagi masaladir. Xalqaro 
standartlashtirish tashkiloti (ISO)ning 22 

mingdan ziyod standarti qabul qilingan. 
Shundan alohida bir bobi atrof-muhitga doir 
standartlarni oʻz ichiga oladi. Zavodlardan 
atmosferaga chiqayotgan chiqindi gazlarni 
minimallashtirish, ishlab chiqaruvchilarning 
masʼuliyatini oshirgan holda mahsulot 
xavfsizligiga talabni belgilash zarurati yuzaga 
chiqmoqda. Aytaylik, kimyo zavodi bir 
turdagi kimyo mahsulotini ishlab chiqarish 
uchun bir yilda atrof-muhitga bir necha ming 
tonna chiqindi chiqaradi. Oʻsha chiqindini 
kamaytirish kerak. Yevropada shunday talab 
oʻrnatilgan. Yaʼni mahsulot isteʼmolchisi 
“Mahsulotingni olaman. Agar muayyan 

muddat davomida tashlayotgan chiqindingni 
maʼlum miqdorda kamaytirishga erishsang”, 
degan talab qoʻyadi. Ishlab chiqaruvchi 
korxonaning haqiqatan talabga javob 
beruvchi uskunalar yordamida chiqindilarni 
kamaytirganini muvofiqlikni baholash orqali 
aniqlash mumkin.

Bu tartib hozircha Oʻzbekistonda joriy 
qilinmagan, ammo shunday takliflar ishlab 
chiqilmoqda. Bu bitta yoʻnalish. Undan 
tashqari ekologiya, suvni tejashga bogʻliq 
juda koʻp tizim ham bor.

— Akkreditatsiya, sertifikatlashtirish, 
muvofiqlikni baholash tizimlarining 
xalqaro standartlarga moslashishi jahon 
bozoriga chiqish degani. Bu borada 
qanchalik natijaga erishilyapti?

— Maqsadimiz — mahsulot xavfsizligi 
va sifatini oshirish, raqobatbardoshligini 
taʼminlash hamda Oʻzbekistonda ishlab chi­
qarilgan mahsulotlarning imkon qadar jahon 
bozoriga chiqishiga koʻmak­lashish.

Xorij bozoriga olib kirishdan oldin 
mahsulotning muvofiqligini baholay 
bilishimiz, sifati va xavfsizligi yuqori 
boʻlishiga erishishimiz shart. Buning uchun 
mahalliy muvofiqlikni baholash idorasini 
xorijdagi ayni shunday idora faoliyati 
bilan tenglashtirish zarur. Ikkita idora bitta 
mahsulotga bir xil xulosa berishi kerak. 
Shunda xalqaro hamjamiyatga yuzlanamiz. 
Bu boʻyicha shugʻullanadigan xalqaro 
tashkilotlar mavjud. Biri — Osiyo Tinch 
okeani akkreditatsiya hamkorligi (APAC) 
boʻlsa, keyingilari Xalqaro laborato­riyalarni 
akkreditatsiya qilish hamkorligi (ILAK), 
Xalqaro akkreditatsiya forumi (IAF)dir. Shu 
tashkilotlar faoliyatimizni baholab boradi. 
Oʻtgan yilgi baholash natijasi yuqori boʻldi 
va faoliyatimiz xalqaro standart asosida 
tashkil etilgani tan olindi. Bu borada birinchi 
qadamda 8 ta yoʻnalish boʻyicha tan olinishga 
erishgan boʻlsak, oʻtgan yili yana ikkita 
yoʻnalish qoʻshildi.

— 2025-yilda dunyo akkreditatsiyasi 
“Akkreditatsiya: kichik va oʻrta biznes 

vakillarining huquq va imkoniyatlarini 
kengaytirish” shiori ostida harakatlanar 
ekan. Oʻzbekiston akkreditatsiya tizimi bu 
yoʻnalishda qanday ishlarni bajaradi?

— Akkreditatsiya dunyoda keng 
tarqalgan faoliyat turi. Xalqaro labo­
ratoriyalarni akkreditatsiya qilish ham­
korligiga 100 ga yaqin, Xalqaro akkre­
ditatsiya forumiga 70 dan ortiq davlat aʼzo. 
Ular orasida Oʻzbekiston ham bor. Ushbu 
tashkilotlar BMTning Barqaror rivoj­
lanish maqsadlari asosida tashkil qilingan. 
Faoliyatni muayyan sohaga yoʻnaltirish 
ham ana shu tashkilotlarda ovoz berish yoʻli 
bilan aniqlab olinadi. Shundan kelib chiqib, 
bu yil kichik va oʻrta biznes vakillarining 
huquq va imkoniyatlarini kengaytirishga 
eʼtibor qaratilmoqda. Chunki kichik va 
oʻrta biznes — iqtiso­diyot drayveri. Aholi 
bandligini taʼminlashga toʻgʻridan toʻgʻri 
taʼsir koʻrsatadigan ham shu tarmoq. Katta 
korporatsiyalar hozir ishlab chiqarishni 
sunʼiy intellekt yoki texnologiyalarga 
topshiryapti. Ishchi kuchidan kamroq 
foydalanishga harakat qilyapti. Bu 
mahsulot tannarxini kamaytirishga olib 
keladi. Kichik va oʻrta biznesda bu 
imkoniyat yoʻq. Joriy yil sohani qoʻllab-
quvvatlashda akkreditatsiyaning oʻrnini 
mustahkamlash shior qilib olindi. Shundan 
kelib chiqib, kichik va oʻrta biznesni 
rivojlantirish uchun muvofiqlikni baholash 
turlarini Oʻzbekistonda joriy qilish 
koʻlamini kengaytirish koʻzda tutilmoqda. 
Zero, xizmatimizdan foydalanayotganlar 
hammasi — kichik va oʻrta biznes vakillari. 
Mijozlarimizga yangi yoʻnalishlar yaratish, 
yangi turdagi xizmatlar koʻrsatish va bu 
orqali ham jamiyatga foyda keltirish, ham 
biznes vakillarining daromad koʻrishiga 
hissa qoʻshish — asosiy maqsadimiz.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.

MAHSULOTNI 
AKKREDITATSIYADAN O‘TKAZISH 

NIMA UCHUN KERAK?

Yurtimiz iqtisodiyotini 
mustahkamlash, eksport 

salohiyatini oshirish, 
sifat infratuzilmasini 

rivojlantirish borasida 
qator ishlar bajarilmoqda. 

Jumladan, mahsulot sifati va 
raqobatbardoshligini oshirish, 

savdodagi texnik toʻsiqlarni 
bartaraf etish iqtisodiyotning 

ustuvor vazifalaridan. 
“Oʻzbekiston akkreditatsiya 
markazi” davlat muassasasi 

direktori Ansabxon 
ZOKIROV bilan suhbatimiz 

shu haqda boʻldi.

obyekti tashkil etiladi. Pirovardida xizmat 
koʻrsatish hajmi 15 foiz oshirilib, 52 mingdan 
ortiq savdo-servis obyekti faoliyati yoʻlga 
qoʻyiladi.

Qarorning ushbu bandini koʻpchilik kutib 
turgan edi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Bu 
taksi faoliyati bilan shugʻullanishga tegishli. 
Mazkur qaror bilan yengil avtotransport 
vositalarida yoʻlovchilarni shahar, shahar 
atrofi va shaharlararo tashish faoliyati oʻzini 
oʻzi band qilgan shaxslar shugʻullanishi 
mumkin boʻlgan ­faoliyat turlari roʻyxatiga 
kiritildi.

— Taksi xizmatlari sohasida faoliyat 
yuritayotgan fuqarolarning soliq toʻlash tartibi 
qanday boʻladi, degan savol koʻpchilikni 
qiziqtirishi tabiiy, — deydi ­Soliq qoʻmitasi 
boshqarma bosh­ligʻi ­Dildora Hoshimova. 

— Oʻzini oʻzi band qilgan shaxslarning 
soliq davri kalendar yil va shu yil davomida 
mehnat faoliyati natijasida olingan 100 
million soʻmgacha boʻlgan daromadi soliqqa 
tortilmaydi. Bunda yil tugashi bilan yangi 
yil boshidan daromad qaytadan hisoblanadi. 
Soliq davrida daromadi 100 mil­lion soʻmdan 
oshganda esa yakka tartibdagi tadbirkorlar 
uchun belgilangan tartib asosida soliqqa 
tortiladi. Misol uchun, 2024-yilda daromadi 
100 million soʻmdan oshmagan yoki 
oshsa ham 2025-yilda hisob-­kitob noldan 
boshlanib, ularning 100 million soʻmgacha 
boʻlgan daromadi soliqqa tortilmaydi.

Joriy yil 1-fevral holatiga koʻra, oʻzini 
oʻzi band qilgan shaxslar soni 4,6 milliondan 
oshdi. Bu esa oʻtgan yilning mos davriga 
nisbatan 74 foiz koʻp demakdir.

Huquqiy hujjatning yana bir ahamiyatga 
molik jihati shundaki, 2025-yil 1-iyuldan 
boshlab, 11 turdagi davlat xizmatlari va 
funksiyalari xususiy sektorga oʻtkazilmoqda. 
Bular orasida sud boshqaruvchisi malaka 
attestatini, baholovchilarga toifalar berish, 
hisoblagichlarni qiyoslashdan oʻtka­zish, 
karantin ostidagi mahsulotlarni zarar­
sizlantirish kabi faoliyat turlari ham bor.

Qarorda yaratilayotgan sharoit va 
berilayotgan imtiyozlarni suiisteʼmol qilishning 
oldini olish maqsadida qator nazorat tadbirlari 
ham belgilab qoʻyilmoqda. Unga koʻra, 
2025-yil 1-apreldan boshlab soliq organlari 
xodimlariga nazorat-kassa texnikasiniva 
savdo terminallarini qoʻllash tartibini bu­
zish, xodimlarni va mehnatga haq toʻlash 
fondini soliq hisobotida aks ettirmaslik, yer 
maydonlaridan hujjatlarsiz yoki hujjatlarda 
koʻrsatilganidan kattaroq hajmda foydalanish, 
foydali qazilmalarni noqonuniy qazib olish 
yoki qazilmalar hajmini soliq hisobotida toʻliq 
aks ettirmaslik holatlari aniqlanganda tekshirish 
oʻtkazish vakolati berilmoqda.

Shu bilan birga, joriy yil 1-maydan boshlab 
avtomatlashtirilgan tizim orqali soliq bazasini 
kamaytirib koʻrsatish holatlari aniqlangan 
xavflar boʻyicha tadbirkorlik subyektini 10 ish 
kuni oldin xabardor qilish tartibi bekor qilindi. 
Bu, oʻz navbatida, tadbirkorlik subyektlarida 
aniqlangan huquqbuzarliklarni oʻz vaqtida 
bartaraf etish va oldini olishga yordam beradi. 
Endi xavfni tahlil qilish tizimidagi 60 dan ortiq 
mezon ochiqlanib, qoʻmitaning rasmiy saytida 
eʼlon qilib boriladi.

Biroq shunda ham ijtimoiy adolat 
normalari saqlab qolinadi. Yaʼni mazkur 
holatlarda birinchi marotaba ogohlantirish 
beriladi. Uch kun muddatda aniqlangan holat 
bartaraf etilmasa, sayyor soliq tekshiruvi 
oʻtkaziladi va tekshiruv natijalari boʻyicha 
rasmiylashtirilgan dalolatnoma asosida qaror 
qabul qilinadi.

Shuningdek, soliq imtiyozlaridan foyda­
lanilgandan soʻng daromad soligʻi va 
ijtimoiy soliq boʻyicha hisoblangan soliq 
summasining kamayishiga olib keladigan 
qayta hisobotlar soliq organlari tomonidan 
asosliligi oʻrganib chiqilgandan soʻng qabul 
qilinadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

XIZMAT KO‘RSATISH SOHASI 
aniqlangan muammolar 
samarali hal etilmoqda

Boshlanishi 1-betda
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Oʻtgan yilda umumiy ovqatlanish sohasida 

8,1 mingta subyekt 158 milliard soʻm, 

chakana savdo sohasida 27,9 mingta 

subyekt 459,5 milliard soʻm, turizm 

sohasidagi 220 ta subyekt 17 milliard soʻm 

miqdorida imtiyozdan foydalangan.

tutilgan har bir maqsad uchun moliyaviy 
manbalar koʻrsatib oʻtilgan. Yaʼni 2025-yilda 
xizmatlar sohasini rivojlantirishga 67,4 trillion 
soʻm kredit, xizmat koʻrsatish obyektlarini 
tashkil etish uchun developerlar orqali 
tadbirkorlik subyektlariga noturar joylarni 
lizingga berishga 4,5 trillion soʻm yoʻnaltiriladi.

— Shuningdek, 2025-yilda 652 ta drayver 
loyihani infratuzilma bilan taʼminlash uchun 
byudjetdan 1 trillion soʻm yoʻnaltiriladi, 
— deydi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
boshqarma boshligʻi Bekzod Shukurov. — 
Natijada hududlarda 72 ta sohilboʻyi dam 
olish maskani, 62 ta zamonaviy istirohat 
bogʻi, turizm va ­gastronomik yoʻnalishlarga 
ixtisoslashgan 154 ta savdo va koʻngilochar 
koʻcha, 364 ta yoʻlboʻyi va boshqa servis 

Bu imtiyozdan savdo va umumiy 
ovqatlanish korxonalari, mehmonxona, 
avtotransport, yuk tashish xizmatlari 
koʻrsatuvchi tadbirkorlik subyektlari foy­
dalanishi mumkin.

Oʻtgan yilda umumiy ovqatlanish sohasida 
8,1 mingta subyekt 158 milliard soʻm, 
chakana savdo sohasida 27,9 mingta subyekt 
459,5 milliard soʻm, turizm sohasidagi 

220 ta subyekt 17 milliard soʻm miqdorida 
imtiyozdan foydalangan.

Reja va maqsad har bir insonda bor. Lekin 
moddiy jihatdan imkon boʻlmasa, uni amalga 
oshirish gʻoyasi xayolda qolib ketishi mumkin. 
Qarorning ahamiyatli jihati ham shunda: koʻzda 
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Akmal XOLIQOV,
Oʻzbekiston davlat jahon tillari 
universiteti jismoniy madaniyat 

va sport kafedrasi dotsenti 
vazifasini bajaruvchi
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Davlatimiz rahbari tomonidan yoshlarga 

eʼtiborni kuchaytirish, ularni madaniyat va 
sanʼat, jismoniy tarbiya hamda sportga keng 
jalb etish, zamon talabidan kelib chiqib axborot 
texnologiyalaridan foydalanish koʻnikmalarini 
shakllantirish kabi yoʻnalishlarda besh muhim 
tashabbus ilgari surilgan edi. Barchasi birdek 
yuksak ahamiyatga ega ushbu besh muhim 
tashabbusning ikkinchisi yoshlarni jismoniy 
chiniqtirish, sport sohasidagi qobiliyatini 
namoyon qilish, keyingi avlodlarga munosib 
murabbiylar tayyorlash uchun zarur sharoit 

yaratishga yoʻnaltirilgan. Besh tashabbus 
olimpiadasi bilan esa sport va jismoniy tarbiya 
yoʻnalishidagi islohotlar yangi bosqichga 
chiqdi.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 13-fevral 
kuni olimpiya va paralimpiya harakati, 
ixtisoslashtirilgan va ommaviy sportni yangi 
bosqichga olib chiqish hamda aholi jismoniy 
faolligini oshirish chora-­tadbirlari boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida qator 
tashabbuslar barobarida talaba yoshlarni sportga 
keng jalb qilishga alohida eʼtibor qaratildi.

Yigʻilishda yurtimizda 700 mingdan 
ziyod talaba borligi qayd etilib, ular oʻrtasida 
sportga havasni kuchaytirish, qamrovni 
oshirish muhimligi qayd etildi. Eng avvalo, 
sport bilan muntazam shugʻullangan talabalar 
oʻz mutaxassisligi boʻyicha fanlarni yaxshi 
oʻzlashtiradi. Qolaversa, tirishqoqligi, tinimsiz 
mehnati samarasi oʻlaroq, oʻzi tanlagan sport 
yoʻnalishida mamlakat terma jamoasidan 
joy olganiga koʻp guvoh boʻlganmiz. Bugun 
dunyo tan olgan bokschi, jahon va olimpiada 
chempioni Bahodir Jalolov, dzyudo boʻyicha 
olimpiada sovrindorlari Rishod Sobirov, 
Abdulla ­Tangriyev, Oʻzbekiston iftixori, 
futbolchi Abbos Maxsitaliyev oʻz davrida 
“kichik olimpiada” deb nom olgan Universiada 
musobaqalarida toblangan.

Albatta, har bir murabbiy uchun shogirdlari 
yutugʻi ulkan quvonch bagʻishlaydi. Sportga 
qaratilayotgan eʼtibor oliy taʼlim muassasasida 
talabalarga jismoniy madaniyat va sport 
yoʻnalishida mashgʻulotlar oʻtayotgan biz, 

Turizm industriyasiga barqaror yondashuv 
tarmoqning uygʻun va mutanosib rivojlanishini 
taʼminlashda katta ahamiyatga ega. Bu esa 
sohadagi barcha ishtirokchining uzoq muddatli 
manfaatini hisobga olish imkonini beradi.

Birinchidan, barqaror turizm ekologik 
muvozanatni saqlash va istiqbolli turizm 
yoʻnalishlari jozibadorligini taʼminlashda 
muhim ahamiyatga ega.

Ikkinchidan, mahalliy anʼanalar va mada­
niyatga hurmatni ragʻbatlantirish ijti­moiy va 
madaniy foyda keltiradi. Ushbu yondashuv 
sayyohlar va mahalliy aholi oʻrtasidagi ijobiy 
munosabatni rivojlantirish, madaniy merosni 
saqlashga yordam beradi hamda ijtimoiy 
inklyuziyani qoʻllab-quvvatlaydi.

Uchinchidan, ish oʻrinlari ochish, inves­
titsiyalarni jalb qilish va mahalliy aholiga 
daromad keltirishni qoʻllab-quvvatlaydi. Eng 
asosiysi, turizmning iqtisodiy foydasi bir necha 
manfaatdor tomon qoʻlida toʻplanib qolmay, 
koʻproq odamga foyda keltirishi uchun adolatli 
taqsimotni taʼminlaydi.

Toʻrtinchidan, anʼanaviy turizm duch 
keladigan muammolar, masalan, atrof-muhit 
degradatsiyasi, ijtimoiy tengsizlikni hal qiladi.

Xullas, barqaror turizm sayyohlik indus­
triyasini rivojlantirishning ajralmas qismi 
boʻlib, sohaning barcha — ekologik, 
ijtimoiy va iqtisodiy jabhalariga nisbatan 
muvozanatli hamda masʼuliyatli munosabatni 
ragʻbatlantiradi.

Turizm iqlim oʻzgarishi, tabiiy resurs­
lar kamayishi va ifloslanish kabi global 
muammolarga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. 
Sayyohlik karbonat angidrid chiqindilarining 5 
foiz koʻpayishiga olib keladi. Mehmondoʻstlik 
sektorida bu koʻrsatkich 30 foizni tashkil qiladi. 
Iqlim oʻzgarishi qor qoplami koʻlami kamayishi 
va ekstremal ob-havo hodisalari orqali turizm 
yoʻnalish­lariga taʼsir qiladi. Suv va oʻrmon kabi 
tabiiy resurslardan foydalanish hajmini oshiradi 
hamda oʻrmonlarning kesilishiga sabab boʻlishi 
mumkin. Shuningdek, okean va dengizlarning 
plastik bilan ifloslanishi, transport tufayli 
havoning buzilishiga hissa qoʻshadi va katta 
miqdordagi chiqindini hosil qiladi.

Suvni tejash, qayta tiklanadigan energiya 
manbalariga oʻtish va turizmning atrof-muhitga 
taʼsirini kamaytirish uchun barqaror amaliyot 
zarur. Misol uchun, mehmonxonalarda suvni 
tejash, chiqindilarni kamaytirish va qayta 
tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish 
lozim.

Turizmda “yashil iqtisodiyot” tamoyillarini 
samarali joriy etish mahalliy hamjamiyat va 
boshqa manfaatdor tomonlarning faol ishtirokini 
talab qiladi. Davlat barqaror amaliyotlarni 
qoʻllab-quvvatlovchi qonun-qoidalar orqali 
“yashil” turizmni rivojlantirishda muhim 
ahamiyatga ega.

“Yashil” turizm atrof-muhitga taʼsirni 
kamaytirish bilan birga iqtisodiy-ijtimoiy 
rivojlanishga ham yordam beradi. Oziq-ovqat 
korxonalari, madaniy meros va ekologik 

murabbiylar zimmasiga katta masʼuliyat 
yuklaydi. Chunki ustozlarning mehnati samarasi 
talabalarning natijasida koʻrinadi.

Oʻzbekiston davlat jahon tillari 
universitetining jismoniy madaniyat va 
sport kafedrasida sportning 13 turi boʻyicha 
seksiyalar faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Bu 
toʻgaraklarda talabalar sport bilan muntazam 
shugʻullanib keladi. Universitetdagi basketbol 
murabbiyi sifatida talabalarimizning aksariyati 
sport toʻgaraklariga majburiyat yuzasidangina 
qatnamasligini komil ishonch bilan aytaman.

Ular erishayotgan natijalar salmogʻi 
yil sayin oshib borayotir. Xususan, talaba 
qizlarimiz bir necha yildan beri Universiada va 
Besh tashabbus olimpiadasi musobaqalarining 
saralash bosqichida faol qatnashmoqda. 
Shuningdek, talabalar ligasida ham basketbolchi 
qizlar jamoasi yuqori natijalarga erishayotir. 
“Universiada — 2025” sport musobaqalarining 
basketbol oʻyinlarida universitet talaba 
qizlaridan iborat jamoa saralash bahslarida 
ishonchli gʻalabaga erishib, bellashuvning 
Fargʻonada boʻlib oʻtadigan respublika 
bosqichiga yoʻllanmani qoʻlga kiritdi.

Murabbiy sifatida talabalarimizni sport 
musobaqalariga puxta tayyorlash bilan birga, 
jismoniy madaniyatini rivojlantirishga ham 
harakat qilamiz. Chunki sportchini gʻalabaga 
yetaklovchi muhim jihat — undagi jismoniy 
madaniyat. Sportchi qanday xususiyatlarga 
ega boʻlishi, raqibga hurmati, musobaqalarda 
qatnashish qonun-qoidalariga amal qilishi, 
intizomi — mana shular jismoniy madaniyatdir. 

Yirik musobaqalarda sportchining jismoniy 
baquvvatligini sezgan raqib unga ruhiy 
jihatdan zarba berishga intiladi. Nooʻrin xatti-
harakati bilan uning jahlini chiqarib, yenggan 
holatlarga ham koʻp guvoh boʻlganmiz. 
Talabalarimiz jismoniy madaniyat va sport 
darslarida shu jihatlarni ham puxta egallab 
bormoqda.

Prezidentimiz yigʻilishda alohida eʼti­
bor qaratgan yana bir jihat aholining 44 
foizi jismoniy faol emasligi, 36 foizi toʻgʻri 
ovqatlanish qoidalarini bilmasligi yoki amal 
qilmasligidir. Bugun koʻpchiligimiz vitaminga 
boy meva-sabzavot yoki donli mahsulotlar 
isteʼmol qilish oʻrniga tez tayyor boʻluvchi 
va tarkibi kanserogen moddalarga boy, turli 
kasallik va barvaqt oʻlimga olib keluvchi 
mahsulotlarga ruju qoʻyganmiz. Bu holat, 
ayniqsa, sportchilar, sport seksiyalariga 
qatnaydigan talabalar orasida ham uchraydi. 
Oʻzim ham mashgʻulotdan chiqib, talabalarning 
turli energetik ichimliklar yoki fast-fudlar 
isteʼmol qilayotganiga koʻp guvoh boʻlganman. 
Shunday paytlari biz, murabbiylar har bir 
mashgʻulotdan oldin talabalarga bu borada 
tushuncha berishimiz zarur.

Uchinchi Renessans bunyodida yosh­
larimizning ilm-fan, madaniyat va sanʼatda 
qoʻlga kiritayotgan yutuqlari bilan birga, 
sportchi yigit-qizlarimizning nufuzli olimpiya 
va paralimpiya, jahon chempionatlaridagi 
gʻalabalari ham poydevor boʻladi. Bunday 
yutuqlarga esa sogʻlom muhit va jamiyatda 
erishiladi.

toza ishlab chiqarish barqaror rivojlanish 
maqsadlarini qoʻllab-quvvatlaydi hamda aho­
lining hayot sifatini yaxshilaydi. Turizmda 
“yashil iqtisodiyot” tamoyillarini joriy etish 
aholi bandligini oshirish, resurslarni yaxshiroq 
boshqarish, tabiiy va madaniy boyliklarni 
saqlashga olib keladi.

Xalqaro valyuta jamgʻarmasi maʼlumotlariga 
koʻra, iqlim oʻzgarishi ekinlar hosildorligini 15-30 
foiz kamaytirishi mumkin. Bu sayyohlarni “yashil” 
turizmning muhim tarkibiy qismi boʻlgan mahalliy 
ekologik toza mahsulotlar bilan taʼminlashga 
bevosita taʼsir koʻrsatadi. Oʻzbekistonda bir 
dollarlik yalpi ichki mahsulot ishlab chiqarish 
uchun 0,4 kilogramm neft ekvivalenti sarflanadi. Bu 

jahondagi oʻrtacha koʻrsatkich (0,11 kilogramm)
dan 3,6 barobar koʻp.

Shunday ekan, “yashil” turizm uchun 
energiya sarfini minimallashtirish va qayta 
tiklanadigan energiya manbalariga oʻtishni 
hisobga olgan holda infratuzilmani rivojlantirish 
muhim ahamiyatga ega. Mamlakatimizdagi 
issiqxona gazlari chiqindisining 94 foizi 
karbonat angidrid va metan bilan bogʻliq boʻlib, 
bu hududlarning ekologik holatiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda. “Yashil” turizm joriy etilgan 
mehmonxona sektorida ekologik toza transport 
va energiya tejovchi texnologiyalardan 
foydalanish orqali zararli chiqindilar ulushini 
kamaytirish mumkin.

Isteʼmolchilarning xohish-istaklari va xulq-
atvori oʻzgarishi sharoitida barqaror turizm 
sayyohlik industriyasiga sezilarli taʼsir 
koʻrsatdi. Bu oʻzgarishlar sayyohlarning 
ekologik bilimini oshirish va atrof-muhitga 
salbiy taʼsirini minimallashtirish istagi bilan 
bogʻliq.

Jahon turizm industriyasi “yashil” meh­
monxonalar va ekologik toza sayohat 
paketlari kabi barqaror mahsulotlarni faol 
rivojlantirmoqda va bozorga chiqarmoqda. 
Turizmni raqamlashtirish esa jarayonlarni 
tezlashtirish orqali samaradorlikni oshiradi va 
atrof-muhitga taʼsirni ­kamaytiradi.

Sayyohlar uglerod izini kamaytirish uchun 
samolyot oʻrniga poyezd yoki avtobus kabilarni 
tobora koʻp tanlayotgani bu borada yangi 
tendensiyalardan biridir. Tadqiqotlarga koʻra, 
yoshlar sayohat qilishda atrof-muhitga koʻproq 
eʼtibor beradi. Bu barqarorlik tomon umumiy 
ijtimoiy siljishni aks ettiradi.

Keyingi yillarda barqaror turizm jahon 
sayyohlik industriyasining ustuvor yoʻnalishiga 
aylanib bormoqda. Chunki u tabiiy va madaniy 
resurslarni asrash, atrof-muhitga salbiy taʼsirni 
kamaytirish va hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy 
mavqeini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
Uning amaliy jihatlari turli sohalar, jumladan, 
mehmondoʻstlik, transport va ekologik 
tashabbuslarni qamrab oladi. Bu sohalar 
innovatsion texnologiyalardan foydalanish, 
mahalliy hamjamiyatlarni jalb etish va 
manfaatdor tomonlar oʻrtasidagi hamkorlikni 
oʻz ichiga oluvchi kompleks yondashuvni talab 
qiladi.

Koʻpgina mehmonxonalar energiya sar­
fini sezilarli darajada kamaytiradigan LED 
lampalar, harakat sensori va avtomatik 
yoritishni boshqarish kabi energiya tejovchi 

texnologiyalarni joriy qilmoqda. Qayta 
tiklanadigan energiya manbalaridan ham faol 
foydalanyapti. Mahalliy mahsulotlarni sotib 
olish transport bilan bogʻliq havoning uglerod 
bilan ifloslanishini kamaytiradi va mahalliy 
ishlab chiqaruvchilarni qoʻllab-quvvatlashga 
yordam beradi. Bu ham mahalliy iqtisodiyotning 
rivojlanishiga turtki beradi.

Barqaror turizm uchun karbonat angidrid 
chiqindilarini kamaytirishga yordam beradigan 
jamoat transporti tizimi faol ishlab chiqilmoqda. 
Elektr transport vositalari, elektron velosipedlar 
va ekotransport vositalarini ijaraga berish ham 
ommalashmoqda. 

Dunyoda barqaror turizmni “yashil 
iqtisodiyot”ga integratsiyalash tobora muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Masalan, Xitoy 
“yashil” moliya va texnologik innovatsiyalarni 
oʻzlashtirmoqda. Barqaror turizmni sezilarli 
darajada oshirib, uglerod chiqindilarini 
kamaytirmoqda. Indoneziya “yashil iqtisodiyot” 
konsepsiyasini turizmga kirituvchi qoidalarni 
ishlab chiqdi. Polsha mintaqaviy strategiyalar 
orqali barqaror turizm uchun “aqlli” shaharlar 
konsepsiyasidan foydalanyapti. 

Turkiyada turizmni rivojlantirish stra­
tegiyasining bir qismi sifatida ekoturizm 
zonalari barpo etish va sayyohlikni 
rejalashtirishda atrof-muhit omillarini hisobga 
olishga urgʻu beriladi. BAA ekoturizm va 
tabiatni muhofaza qilish loyihalarini amalga 
oshiryapti. Mamlakat barqaror turizm boʻyicha 
xalqaro forumlarda ham faol ishtirok etayotgani 
uning ushbu sohaga qiziqishini tasdiqlaydi.

Gruziyada tabiiy hududlarni saqlash, 
ekologik toza turizm mahsulotlarini yaratish 
va barqaror qishloq sayohatlarini rivojlantirish 
boʻyicha faol ishlamoqda. Mamlakatda 
madaniy va tabiiy merosni saqlashga qaratilgan 
ekologik infratuzilmani yaxshilash boʻyicha 
ham tashabbuslar mavjud.

Barqaror turizm qator muammolarga ham 
duch kelmoqda. Bular moliyaviy toʻsiqlar, 
sanoatchilar eʼtiborsizligi, anʼanaviy biznes 
qarshiligi va taʼlim dasturlari yoʻqligi bilan 
bogʻliq.

Taʼlim va axborotga ehtiyoj bugun har 
qachongidan dolzarb. Zarur bilimlarni berish 
barqaror turizmning ahamiyati haqidagi 
tushunchalarni oshiradi. Bu esa masʼuliyatli 
xatti-harakatlarni shakllantirishga yordam 
beradi. Ogohlik turistlarning xulq-atvorini 
tarbiyalash va turistik joylarga borishga ongli 
yondashuvga undaydi. Ushbu qiyinchiliklarni 
yengib oʻtish uchun moliyaviy yordam, taʼlim 
dasturlari va biznesni ragʻbatlantirishni oʻz 
ichiga olgan kompleks yondashuv talab etiladi.

Kundan kunga barqaror turizmga talab 
ortib bormoqda, isteʼmolchilar ekologik toza 
va ijtimoiy masʼuliyatli sayohat mahsulotlarini 
tobora koʻproq tanlamoqda. COVID-19 
pandemiyasidan keyin bunday amaliyotga 
qiziqish yanada ortdi va bu barqaror turizmni 
sayyohlik industriyasining asosiy yoʻnalishiga 
aylantirmoqda.

Sayyohlik kompaniyalari ekologik inno­
vatsiyalar, jumladan, yangi mahsulotlar, 
texnologiyalar va tashkiliy amaliyotlarni joriy 
etmoqda. Bu esa atrof-muhitni muhofaza qilish 
samaradorligini oshirishga yordam beradi. 

Iqlim oʻzgarishi turizmga boʻlgan 
talabga taʼsir etadi. Ushbu holat sayyohlik 
obyektlaridan yangi sharoitlarga moslashish va 
uglerod chiqindilarini kamaytirish choralarini 
koʻrishni talab qilmoqda.

Sunʼiy intellekt, VR/AR, blokcheyn va 
mobil ilova kabi texnologiyalardan foydalanish 
atrof-muhitga taʼsirni kamaytirish imkonini 
berishini nazardan qochirmaslik kerak. Ular 
sayyohlarga ekologik toza sayohatlarni 
rejalashtirish, barqarorlik haqida xabardorlikni 
oshirish va madaniy merosni saqlash uchun 
mobil ilovalardan foydalanish imkonini beradi. 
Buyumlar interneti (IoT) va aqlli maqsadli 
texnologiyalarni integratsiyalash turizmda 
shaffoflikni oshiradi, resurslarni boshqarishni 
yaxshilaydi.

Barqaror turizm va “yashil iqtisodiyot” 
sayyohlik industriyasi kelajagi uchun kalitdir. U 
iqtisodiy oʻsish, atrof-muhitni muhofaza qilish 
va ijtimoiy adolat oʻrtasidagi muvozanatga 
erishishga qaratilgan. Bu tabiiy resurslarni 
kamaytirmay yoki mahalliy madaniyatga 
putur yetkazmay, turizmni rivojlantirishni 
taʼminlaydi. Shu bilan kelajak avlodlar uchun 
turizm yoʻnalishlarining jozibadorligi va hayo­
tiyligini saqlab qoladi.

Barqaror turizm muvaffaqiyati koʻp jihatdan 
barcha manfaatdor tomonlar, jumladan, 
sayyohlar, biznes va hukumat ishtirokiga 
bogʻliq. Davlat organlari barqaror turizmni 
rivojlantirish uchun qator shart-sharoitlarni 
yaratishga majbur. Ekologik loyihalarni 
moliyalashtirish, atrof-muhitni muhofaza qilish 
boʻyicha normativ hujjatlar ishlab chiqish 
va axborot kampaniyalarini oʻtkazish shular 
jumlasidan. Barcha manfaatdor tomonlarni 
jalb etish va barqaror turizm tamoyillariga 
rioya qilish orqali sayyohlik industriyasi atrof-
muhitni saqlab, mahalliy hamjamiyatlarga 
foyda keltirgan holda rivojlanishi mumkin.

“Yashil” turizmni rivojlantirish uchun suv 
va energiya kabi tabiiy resurslardan barqaror 
foydalanish texnologiyalarini joriy etish, 
shuningdek, issiqxona gazlari chiqindisini 
kamaytirish tashabbusini qoʻllab-quvvatlash 
zarur. Bu nafaqat ekologik vaziyatni yaxshilash, 
balki mamlakat iqtisodiyotini mustahkamlash, 
ekologik toza turizm sohasida yangi ish 
oʻrinlarini yaratish imkonini beradi.

Nurislom TOʻXLIYEV,
OʻzFA akademigi,

Olim OSTONAQULOV,
Oʻzbekiston xalqaro islom 

akademiyasi professori

Sayyohlar va mahalliy aholi o‘rtasidagi 
muvozanatni ta‘minlaydi

SPORT – 
SOG‘LOM MUHIT 

KO‘ZGUSI
Jismoniy tarbiya va sport bilan ommaviy shugʻullanish musobaqalar 
oʻtkazish, gʻoliblik uchun kurashdan zavqlanishdan ham chuqur 
mazmun-mohiyatga ega. Zero, u millat genofondi, el-yurt kuch-
qudrati, obroʻ-eʼtiborini, yosh avlodni ham maʼnaviy, ham jismoniy 
yuksaltiradigan eng taʼsirchan vositadir.

BARQAROR  turizm
Nuqtayi nazar

Barqaror turizm sayyohlik sohasini, turistik yoʻnalishlarni tabiiy, 
madaniy va ijtimoiy muhitga zarar yetkazmaydigan tarzda tashkil 
etishdir. Uning asosiy maqsadi resurslarni saqlash va atrof-muhitni 
muhofaza qilish orqali turistlar hamda mahalliy aholi ehtiyoji 
oʻrtasidagi muvozanatni taʼminlashdan iborat. Shuningdek, u ekologik 
meʼyorlarga rioya qilish, tabiatga salbiy taʼsirni minimallashtirish, 
sayyoh kelgan mamlakatning madaniyati, anʼanalari va ijtimoiy 
xususiyatlarini hurmat qilishni ham taqozo etadi.
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Qutlibeka RAHIMBOYEVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi

— Gulasal bilan bogʻlandingizmi? Ertaga sahar 
yoʻlga chiqishini biladimi, bu galgi seminarimiz 
yurtimizning eng chekka hududlaridan birida 
oʻtadi...

— Xavotir olmang, tadbirkorimiz nihoyatda 
masʼuliyatli, oʻz vaqtida yetib keladi...

Bir oz xotirjam tortganday boʻldi-yu, 
zum oʻtmay, navbat kutib turgan yana bir ish 
esiga tushdi. Doim, qayerda boʻlmasin, ishini 
oʻylaydigan bu qahramonimiz Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi raisi oʻrinbosari, 
Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi Maryam 
Ahmedovadir. Ishbilarmonligi, masʼ­uliyati bilan 
ishonch qozongan shijoatli ayol esa beruniylik 
parrandaboqar Gulasal Allabergenova. 

Gulasal avval uy sharoitida joʻja koʻpay­
tirishning hadisini oldi. Birovning bolasi tez katta 
boʻladi, degan gap bekorga aytilmagan. Uning ham 
ishini tashqaridan kuzatsangiz, oson koʻrinadi. 
Ammo bu jonivor jimitday boʻlgani bilan nihoyatda 
taʼbi nozik. Suvi, doni, havosi — hammasi qonun-
qoidasiga mos boʻlishi kerak. Parvarishda ozgina 

Olti oylik bolasini donishmandga olib borgan 
ayol tarbiyada olti oy kechikkanini hammamiz 
eshitganmiz. Tarbiyani qachon boshlamoq kerak? 
Bu borada mutaxassislarning — statistikaning turli 
usullari bor. Ammo natijadagi oʻzgarishdan koʻngil 
toʻladimi? Ha, deb aytishga oʻylanib qolamiz. 
Tarbiyaning formulasini yaratish kerakmi? 
Matematik qonuniyatlar boʻyicha katta sondan 
kichik son ayiriladi. Agar aksincha boʻlsa-chi? 
Kichik sondan katta son ayirilsa, qiymat hamisha 
manfiy chiqishi oddiy hisob! Ammo... tarbiyada 
bunday kamomadga yoʻl qoʻyilsa, jamiyat — 
hayot tenglamasidagi muvozanat qanday boʻladi? 
Gap ana shunda.

Tarbiya va talab tarozisi

Tarixda sarkarda bobomiz Amir Temur 
kelinlarini homiladorlik paytida goʻzal joylar 
tomoshasiga olib chiqishlarini tayinlagan. 
Ayollariga chiroyli munosabatda boʻlishni 
oʻgʻillariga majburiyat qilib yuklagan. Bahavo 
manzara va koʻngilli sayohat homilaning qalban 
va jisman goʻzal tafakkur bilan shakllanishida 
asosiy mezonligi isbotlangan.

Ammo bunga doim ham yetarlicha amal 
qilavermaymiz. Gohida koʻrib kuzatganlarimiz 

eʼtiborsizlik boʻlsa, “tap” etib tashlab beradi. Ana 
unda hamma mehnat suvga oqadi. Ammo Gulasal 
xato qilmadi. Ishga eʼtibor bilan birga bor mehrini 
ham sarflagani shunday samara berdi. Xalq orasida 
“Yosh tadbirkor inkubatorda joʻja koʻpaytira 
boshlabdi. Bittayam xato boʻlmas ekan”, degan 
yaxshi gap tarqadi. Bu xushxabar ishning koʻzini 
biladigan ayollarni axtarib yuradigan xotin-qizlar 
yetakchisi Maryam Ahmedovaga ham yetib 
keldi. Uning asosiy vazifalaridan biri “Ayollar 
daftari”dagi fuqarolar bandligini taʼminlash 

boʻlgani uchun Gulasalni tumanlarga olib yura 
boshladi. Hududlarda ishga ehtiyoji bor ayollar 
bilan oʻtkaziladigan yigʻilishlar, seminarlarda 
Gulasal parranda boqish borasida dars beradi. U 
yigʻilganlarga oʻz ishini ipidan ignasigacha sodda, 
ishonarli tilda tushuntirardiki, umrida inkubatorni 
koʻrmagan qiz-juvonlar xuddi ertaga tuxum 
olib, ish boshlasa, ­indiniga ­joʻjalar ­qatorlashib 
chiqadigandek gʻayrat bilan tarqalardi.

Qoraqalpogʻistonda xotin-qizlar orasida keng 
tarqalgan tadbirkorlikning yana bir turi qoʻziqorin 
bilan bogʻliq. Keyingi yillarda aholining jon 
boshiga toʻgʻri keladigan daromadi oshgani, 
turmush darajasi yuksalib borayotgani kishilarning 
ovqatlanish madaniyatida ham aks etadi, albatta. 

Dasturxonimizga Yevropa taomlari kirib kelishi 
bilan qoʻziqoringa ehtiyoj oshdi. Taxiatoshlik 
Sayyora Allayorova ijtimoiy tarmoqlardan oʻqib, 
oʻrganib, uy sharoitida qoʻziqorin yetishtirishni 
yoʻlga qoʻydi. 

“Ijtimoiy himoyaga muhtoj, ishsiz 32 ming 
820 xotin-qizning bandligi taʼminlandi”, deya 
yirik anjumanlarda aytilgan quvonchli xabarlar, 
salmoqli raqamlarda kichik jussasi bilan 

chumolidek mehnat qilayotgan Sayyora kabi 
ayollarning munosib hissasi bor. 

Gap Qoraqalpogʻiston xotin-qizlari orasida 
ishchanlik muhitini yaratish, ularni boqimandalik 
kayfiyatidan xalos qilish, oʻz imkoniyatlariga 
ishonch uygʻotish haqida borar ekan, Beruniy 
tumanidagi Boʻston mahallasida gul koʻchati 
yetishtirish borasidagi ishlarga ham toʻxtalish 
joiz. Bu mahallaga “Mehnat shuhrati” ordeni 
sohibi Roʻzibika Aytboyeva raislik qiladi. 
Hukumat darajasidagi farmonu qarorlarimizda 
aholi bandligini taʼminlash, ularni daromad 
keltiradigan halol kasb-korlarga oʻrgatish kabi 
fikrlar aks eta boshlagach, rais mahalla faollarini 
yoniga olib, hududini aylanib chiqdi. Tijorat 
bilan shugʻullanadigan bir-ikkita oiladan tashqari 
uchtagina xonadonda issiqxona bor ekan. “Kam 
taʼminlangan oilalar 150 ta boʻlsa... Hammasida 
ozmi, koʻpmi, tomorqa bor. Aksariyati mol uchun 
oʻt ekib qoʻyibdi, xolos. Shu yerlardan foydalansak 
boʻlmasmikan?”. Mahalla yetakchisining bu fikri 
hamrohlariga maʼqul tushdi. Koʻp bilan kengashib, 
bir qarorga kelishdi: issiqxona qurishadi va 
koʻchatchilik bilan shugʻullanishadi. Yoʻllarni, 
koʻchalarni, mashinalarni, mablagʻ boʻlsa, 
ularning barini osongina oʻzgartirish mumkin. 
Ammo inson ruhiyatini oʻzgartirish qiyin masala. 
Ayniqsa, mehnatga oʻrgatish uchun nihoyatda katta 
sabr-bardosh kerak. Roʻzibika opa gul va pomidor, 
bodring kabi sabzavot mahsulotlari koʻchatini 
koʻpaytirish boʻyicha ancha-muncha tajribaga 
ega ovsinlar Guljamol Asqarova va Oysara 
Xalliyevaga yuzlanib, niyatini aytdi. Mehnatga 
oʻrgangan odamlar mashaqqatdan qochmaydi. 

— Ehtiyoji borlarga savob deb bir kosa 
osh bilan ikkita issiq non bergandan koʻra, bir 
dona koʻchat yetishtirishni oʻrgatishning savobi 

katta boʻladi. Oʻrganaman deganlar boʻlsa, 
oʻrgatganimiz boʻlsin, — deydi qoʻllari tuproq 
tilib qadoq boʻlgan ovsinlar. Boʻstonda ish qizib 
ketdi. Koʻpning qoʻlida baraka boʻladi. Hash-
pash deguncha bir yuz ellik xonadonda issiqxona 
qurildi. Kimdir urugʻ sepib, boshqa birov 
qalamcha qadab, koʻchat koʻpaytira boshladi. 
Beruniy tumani hokimi oʻrinbosari, Oila va xotin-
qizlar boʻlimi raisi Sayyora Qoziyeva bu yangi 
ish odamlarning oʻzinikiga aylanib, qoʻllari pul 
koʻrgunicha Roʻzibika Aytboyeva bilan Boʻstonda 
boʻldi. Bugun beruniyliklardan tashqari qoʻshni 
ellikqalʼaliklar, hatto daryo oshib xorazmliklar 
ham kelib, Boʻston issiqxonalaridan turfa gullar 
koʻchatini olib ketmoqda.

— Egni but, qorni toʻq odam uyini, hovlisini, 
koʻchasini chiroyli qilish haqida oʻylaydi. 
Xalqimizda landshaft dizayniga qiziqish kuchayib 
borayotgani ham turmushimiz farovonlikka qarab 
ketayotganidan dalolatdir, — deydi Roʻzibika 
Aytboyeva. — Gullarimiz bolalar bogʻchalari, 
maktablar, taomxonalar va ofislarni bezab turibdi. 

Ish — qadr. Ish — daromad, ish — orzu-­
havaslarning uygʻonishi va ushalishi.

Bu haqiqat nukuslik qandolatchi, “Cafe 
Bumer” korxonasi rahbari Mohira Mamutova 
yoki Nukus yaqinida ekoovul tashkil 
qilib, mavsumda minglab sayyohni kutib-
kuzatayotgan tadbirkor Amina Begjonova 
faoliyatida ham birday namoyon boʻladi. 
Mohira shirinliklar pishirishni oʻz uyida oddiy 
pechkada boshlagan edi. Mahsulotlari el ogʻziga 
yoqib, xaridorgir boʻlgach, asta-sekin faoliyatini 
kengaytirdi. Tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash 
borasidagi imtiyozlardan soʻng qulochini yana 
ham kengroq yoydi. Kelin boʻlib tushgan joyi 
Xoʻjaylida eng zamonaviy anjomlar bilan 
jihozlangan korxona qurdi. Ketma-ket kreditlar 
oldi. Ayni paytda “Cafe Bumer”da faqat tabiiy 
mahsulotlardan qirqdan ortiq turdagi shirinliklar 
tayyorlanmoqda. Ular nafaqat respublikamiz, 
balki qoʻshni mamlakatlarga ham yetkazib 
beriladi. Shu orqali saksonga yaqin mahalliy 
aholi ishli boʻlgan. 

— Bir necha restoran-taomxonalar ham 
ochdik. Oilasini boqish uchun xorijga ish qidirib 
ketgan oshpazlarni qaytarib keldik. Maqsadimiz 
mahalliy aholini, ayniqsa, ­xotin-qizlarni ish bilan 
taʼminlash, — deydi Mohira Mamutova.

Achchiqkoʻl boʻylarida ekoovul qurgan 
Amina opaning ishi bundan-da qiziq. Umrida 

Shu vazifani gardaniga olibdiki, bir xil holat takrorlanadi: safardan 
qaytayotganda, samolyot yo poyezdda Nukusga yaqin qolganida yurak 
urishi tezlashganday boʻladi. Bir necha soat oldin telefon orqali bogʻlanib, 
mutaxassisi Baxtiguldan: 
— Opa, tinchlik, eson-omon yetib keling, — degan gapni eshitgan boʻlsa-
da, yana tanish ismni topib, telefon tugmasini bosadi.

tasavvurimizga muhrlanib, eslaganimizning oʻzida 
kayfiyat koʻtariladi. Oddiy bogʻda sayr qilayotgan 
oila. Bahavo manzara. Qushlarning chugʻuri, 
xonishi, atrofdagilarning kayfiyati — qizaloqning 
onasiga bir donagina gul berishi, umr yoʻldoshining 
mehr bilan uzatilgan qoʻli... yana homiladorga 
issiq tutilgan bir piyola choy... Oddiy holatlar 
zamiridagi zalvorli masalaga yechim! Albatta, bu 
rivojlanayotgan homilaning tarbiya ozuqasi.

Dunyo tajribasiga nazar solsak, yapon ayollari 
homiladorlik vaqtida oyga qarab chiroyli xayol surar, 
eng yaxshi kitob mutolaasi bilan band boʻlar ekan. 
Ularning shiori — “Tajribani dunyodan, tarbiyani 
oʻzimizdan oʻrganamiz”. Turkiyada “Homila 
mutolaasi” maxsus kursi boʻlib, rivojlanishning 
oylariga qarab oʻqiladigan kitoblar belgilanib, bu 
homilaning aqliy tafakkuri rivojlanishida beqiyos 
ahamiyatga egaligi oʻrganilgan.

Yana asosiy masʼuliyat ayolning zimmasiga 
yuklatiladi. U vazifasini ado etishi uchun 
atrofdagilarning munosabati, yordami, qoʻllab-
quvvatlashi katta ahamiyat kasb etadi. Avvalo, 
kelajak avlod tarbiyachisiga ham tarbiya 
kerakligini unutmaslik zarur. Aytishadiku, yigitni 
tarbiyalagan — bir kishini, qiz bolani tarbiyalagan 
— millatni tarbiyalaydi. Millat vorislarini 
vujudida koʻtarayotgan ayol ilmi farzandlar 

kamolida boʻy koʻrsatadi. Irsiyat, gen haqida 
gap borganda dunyo tan olgan ajdodlarimiz bilan 
faxrlanamiz. Bir muddat milliylik va tarbiyada 
uzilgan zanjir natijasidan ozorlandik. Ammo 
“bordan yoʻq boʻlmaydi, yoʻqdan bor boʻlmaydi” 
tamoyilini tahlil qilsak, yaratilgan sharoit, muhit 
moʻtadilligidan genlar uygʻonishi muqarrar.

Bugun ilm-fan, tibbiyot, sanʼat, sportda 
yoshlarimiz erishayotgan natijalar quvonarli. 
Bugʻdoy ekib, bugʻdoy hosilini kutayotgan 
xalq — Uchinchi Renessans ostonasida. 
Bu — oltin halqaning zanglamasligi va 
davomiyligidan dalolat! Dunyoning shunday 
bebaho neʼmatlari borki, vaqtida qadriga yetilsa, 
umr hikmatga toʻladi. Yashashning mazmun-
mohiyati aynan shunday. Tarbiyada kichik 
— ahamiyatsiz narsaning oʻzi yoʻq. Oddiy 
soʻzlashuv, oʻzaro munosabat, muomalada ichki 
tarbiya madaniyatining aks etishi, latif suhbatlar 
ogʻushida koʻz ochayotgan goʻdak dunyoni 
shunday tasavvur qiladi. ­Abdulla Avloniy taʼbiri 
bilan aytganda, tarbiyadagi eng ahamiyatli 
vosita oʻrnak boʻlishdir. Bu borada mislsiz 
natijalarga erishib, tarixga nomi muhrlangan 
kishilarga nazar solsak, ularning hayotida 

enagalari, ustozlarining taʼsiri beqiyos ahamiyat 
kasb etganini koʻramiz. Bugun esa bogʻcha va 
maktab­lardagi tarbiya usullarida qoʻshimcha 
oʻrganishimiz lozim boʻlgan manbalarga 
murojaat qilish zarur. Zero, oʻrganish hamisha 
yutuqning garovi boʻlgan. ­Taʼlimdagi yutuqning 
asosiy zamini tarbiya ekani dunyo tajribasida 
ham isbotlandi. Bu borada pedagoglarning har 
biri tarbiya akademiyasi darsini oʻzlashtirishi, 
koʻzga koʻrinmas, nozik rishtalarni his qilish 
darajasi keng qamrovli boʻlishi esa natijaning 
barqarorligini taʼminlovchi ­asosiy kuchdir. 
Zero, har qanday tarbiyaning oʻq ildizi oilaviy 
muhitga tutashishi asl haqiqat.

Tarbiya oʻlchamlari haqida oʻylaganda 
tarozining pallasiga munosib tosh ogʻirligi va 
yengilligi haqidagi fikrlar nihoyalanmaydi. 
Nimaga? Oila — bogʻcha — maktab tarbiyasidagi 
uzviy donishmandlik ekilgan niholning chinor 
boʻlib qad rostlashiga ishonch beradi. Ildizi chuqur 
otgan har bir koʻchat baquvvat oʻsadi. Tilimizda 
“tomizgʻi” degan ajoyib soʻz bor. Unda bir qoshiq 
achchiq qatiqdan bir chelak achchiq qatiq yoki 
bir qoshiq mazali qatiqdan bir idish mazali qatiq 
hosil boʻladi. Oʻsha oʻlchov natijasi aksiomaga 
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oʻtov nimaligini bilmagan opaga tashlandiq joyda 
oʻtovlar qurib, turizmni yoʻlga qoʻyish taklif 
qilinganida avval ikkilandi.

— Siz ishni boshlayvering, yoningizda biz 
turibmiz...

Maryam Ahmedovaning bu daldasidan soʻng 
Amina opa ishni Chimboyga borib oʻtov sotib 
olishdan boshladi. Sayyohlarga oʻtovning nimasi 
qiziq? Albatta, bitta uy ichida butun boshli qad­
riyatlarning jamlangani! Oʻtovning eshigidan 
boshlab har chizgisi qoraqalpoqning oilaparvarligi, 
bolajonligini “manaman” deb namoyon etib turishi 
qiziq. Deylik, oʻtovning eshigi ataylab past qilinadi: 
tashrif buyurguvchi mezbonning hurmati bois, 
eshikdan tikka emas, egilib kirishi kerak. Oʻtovning 
tepasidagi ikki aylana oila ramzi, ularning chiziqlarida 
kesilgan, darz ketgan joyi boʻlmasligi lozim, bu 
oilaga bildirilgan qoʻsha qarish tilagi, qizil popuk­
lar — qizlar, koʻk popuklar — oiladagi oʻgʻil bolalar 
sonini bildiradi. Oʻtovning oʻng tomoni er kishiga, 
chap tarafi ayolga tegishli. Er tarafidagi qamchi 
tikka tursa, oila boshligʻi hayot, qamchining dastasi 
buklansa, u dunyodan oʻtgan... Sayyohlar bu ramzlar 
orqali butun bir xalqni, uning donishmandligini 
tasavvur qiladi.

Ammo qoraqalpoq xotin-qizlarining hayoti 
faqat tadbirkorlik, faqat pul topish yoʻlida 
oʻtmoqda, desak haqiqatdan sal chekingan 
boʻlamiz. Ustoz shoiramiz Zulfiyaxonim 
aytmoqchi, umr yalpi toʻyda oʻtmaydi. Har bir 
odam — bir olam. Bu olamning tashvishlari ham 
bor. Lekin kishi oʻz tashvishlari bilan yolgʻiz 
qoldirilmasa, unga hamdardlik, hamdamlik boʻlsa, 
har qanday ogʻirlikda yengillashish boʻladi. 

Keyingi yillarda aynan aholi muammosini 
mahallaning oʻzida hal etishga jiddiy 
eʼtibor berilmoqda. Yuqorida aytganlarimiz 
qoraqalpogʻistonlik ayollar misolida bajarilgan 
ishlarning bir qismi, xolos. Ushbu islohotlar 
sabab oilasi, hayotiga yorugʻlik qaytgan opa-
singillarimiz roʻyxat qilinsa, talaygina nomlar 
qatorlashadi.

Albatta, bir maqolaga butun respublika 
ayollarining barcha qirrasini sigʻdirish mushkul, 
bu narsa talab ham etilmaydi. Lekin qatrada quyosh 
aks etganiday, mazkur bitiklarda ham tashvish-
quvonchlari bilan yashayotgan, armonlaridan 
ishonchlari, umidlari koʻp Jayhunboʻyi xotin-
qizlarining tinsiz daryo kabi dolgʻali hayotini 
tasavvur qilsa va bu tasavvurlardan koʻngilni 
quvontirsa boʻladi.

oʻxshaydi, isbot talab qilmaydi. Tarbiya — 
millatning koʻzgusi, oynasi. Uning tiniqligini 
taʼminlash har bir kishining zimmasidagi 
masʼuliyati boʻlmogʻi ­lozim... Shunda oqsa­
shlar umumiy tizimga borib taqalmaydi — 
ommalashgan tarbiya shakllanadi.

Tarbiya — dunyoni tutib turuvchi ustun. Uning 
mustahkamligini taʼminlovchi vosita — toʻrt tomonga 
qarasak: tarbiyani tilda emas, amalda koʻrsatishimiz 
— koʻz tarbiyasi! Koʻz aqlga xabar joʻnatadigan 
quvvat — axborot manbai. Tarbiya bir maromda 
parvarish talab qiladigan giyoh. Maqsad faqat marraga 
yetishmi? Yoʻq, koʻzlangan natijaga erishish. Unda 
eskicha oʻy bilan yangicha oʻy oʻrtasidagi farq, 
kechagi oʻy bilan bugungi oʻy oʻlchovi — oʻsish 
surʼatini belgilovchi omilning bir koʻrinishi.

Donishmandlar “Hamma uxlayotganda sen 
oʻqisang, hamma ishlaganda sen halovat topasan”, 
deydi. Tarbiya ilmi esa uxlayotganda ham 
oʻrganishdan, kuzatishdan, izlanishdan toʻxtash 
aslo mumkin boʻlmagan noyob fanki, uning 
sabogʻi hayot yoʻllarini munavvar qiladi.

Dilfuza SHOMALIKOVA,
jurnalist


